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Bob Xhak Shënime 

1 1 Për shtojca në ligjin nr.7491 dt.29/04/1991 të 
Dispozitave Kushtetuese. 

Dekretim i Ligjit nr.7660 dt.14.01.1993, “Për disa 
ndryshime në Ligjin nr.7514 dt.30/09/1991 “Për 
pafajsinë; amnistinë të ish të dënuarve dhe të 

përndjekurve politikë. 
Dekreti për Tarifat Doganore. 

VKM nr.605 dt.31/12/1993, për “Rritjen e 
Pensioneve dhe të Ardhurave nga Papunësia” 
Mbi Miratimin e Alokacioneve të Punonjësve të 

Përfaqësive Diplomatike. Për Dietat jashtë shtetit. 
Projekt – Ligj për Fondet Arkiva. 

60 1     

2 2 Projekt – vendim për ndryshim VKM nr. 244 
dt.22/07/1983, për “Përsosjen e Standarteve, dhe 
Forcimin e Kontrollit për zbatimin e tyre”. 

Projekt – vendim, për “Kalimin e Objekteve të Mjeteve 
kryesore të Ndërmarrjeve dhe Institucioneve 

Shtetërore”. Vendim VKM nr.6 dt.9/01/1993, për 
“Riorganizimin e Shërbimit Shifrar, VKM 191 
dt.22/03/1993, për veprimtarinë e Blerjes Publike, 

dhe blerjet e shërbimeve që kryejnë; Ndërmarrjet dhe 
Institucionet Shtetërore, që përfitojnë fonde 

buxhetori. Shtesë mbi pagën të revizorëve, dhe disa 
punonjësve, me funksion kontrolli.  
VKM.363 dt.12/06/1993, VKM.423 dt.11/01/1993, 

VKM.615 dt.31/12/1993, VKM.439 dt.16/09/1993, 
VKM.335, për pagat. 

55 1     
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2/1 2/1 Projekt – vendim “Për një ndryshim në vkm nr. 404, 
dt.24/10/1991, “Për trajtimin e Personaliteteve të 

Larta Shtetërore”.Udhëzim nr.3 dt. 05/06/1992 i 
Këshillit të Ministrave, “Për marrëdhëniet e anëtarëve 
të Qeverisë e të personave, që barazohen me ta, me 

Përfaqësues të shteteve të huaja, daljen e tyre jashtë 
shtetit, dhe ftesën në Shqipëri të Anëtarëve të 

Qeverive të Huaja. 

10 1     

4 4 Studime të Autorëve Shqiptarë dhe të Huaj, për 
Reformën në Ekonomi. 

200 1     

5 5 Korrespondencë me Ambasadat për Strukturën e 
bashkëpunimit ekonomik ne M.P.J e shteteve të tjera. 

12 1     

6 6 Fjalia e Ministrit të Jashtëm me rastin e Vitit të Ri. 
Radiograme nga Ambasada Bon, për mbetje të 

armatimit nga Lufta e Ftohtë.  
Gjyqi ndaj Nexhmie Hoxhës, dhe Kino Buzheli. 

6 1     

7 7 Raporti vjetor i Bankës së Shqipërisë. 33 1     

8 8 Udhëzim i Këshillit të Ministrave, Nr.3, 

Dt.13/03/1993, për “Rregullimin e marrëdhënieve 
me jashtë, të Organeve të Pushtetit Lokal”. 

4 1     

9 9 Struktura dhe Funksioni i Pavarur i Sistemit të 

Drejtësisë, në Shqipëri. Zhvillimet e fundit të 
“Ekonomisë” në Shqipëri, 1992-1993. 

6 1     

10 10 Analiza vjetore e Punës së Ambasadës së R.SH në 
Romë, për vitin 1993. 

47 1     
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11 11 Analizë Pune të Ambasadave: Vjenë, Athinë, 
Stokholm, Bukuresht, Misioni në New York, Bullgari, 

Egjipt, Stamboll, Slloveni, Greqi. 

59 1     

12 12 Analizë pune për KSBE, dhe në fushën e sigurimit. 28 1     

13 13 Analiza Pune 1 vjeçare e Drejtorisë së Europës. 22 1     

14 14 Analiza, Plane Pune të Drejtorive të MPJ-së, dhe 

Përfaqësisë në Paris. 

160 1     

14/1 14/1 Rregullore e vendime për statusin e trupit diplomatik 

dhe rregullimin e veprimtarisë së tij. 

119 1     

16 16 Plan Pune të Drejtorisë së Diasporës, për vitin 1993. 23 1     

17 17 Analiza tre mujore e Ambasadës së R.SH në Londër. 
Analiza tetë mujore e Ambasadës. 

30 1     

18 18 Aktivitete të Ambasadës në Pragë, për vitin 1993. 27 1     

19 19 Analiza pune 6 mujore dhe 1 vjeçare të Ambasadës 

në Ankara dhe Konsullatës në Stamboll. 

42 1     

20 20 Analiza e Punës së Ambasadës së Republikës së 

Shqipërisë në Hungari. 

14 1     

21 21 Analizë Pune të Drejtorisë së Parë (Rajoni). 
Përmbledhje për Drejtorinë dhe Ambasadat. 

43 1     

21/1 21/1 Plane pune, direktiva, të dhëna nga eprorët e MPJ, 
dhe institucioneve të tjera. 

21 1     

22 22 Analiza e Punës 1 vjeçare e Ambasadës së Republikës 
së Shqipërisë në Bon (Gjermani). 

18 1     

22/1 22/1 Plane pune, analiza të Ambasadës së R.SH në Bernë. 29 1     

23 23 Analiza 6 mujore e 1 vjeçare e Ambasadës së R.Sh-së 

në Londër. 

17 1     
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24 24 Afrikë e Jugut. 
Vizita e Ministrit të Jashtëm Z.Alfred Serreqi, në 

Afrikën e Jugut. 

94 2     

25 25 Takime të Personaliteteve të Larta të dy vëndeve. 24 2     

26 26 Bashkëpunimi Politik ndërmjet dy vëndeve, dhe në 
Fushën e Mbrojtjes. 

9 2     

27 27 Gjëndja Politiko – Ekonomike në Afrikën e Jugut. 21 2     

28 28 Algjeri. 

Bashkëpunimi Politik ndërmjet dy vëndeve. 

2 2     

29 29 Arabia Saudite. 

Bashkëpunimi politik ndërmjet dy vëndeve. 

12 2     

30 30 Vizita e Ministrave të Industrisë, Energjitikës, 

Bankës, në Arabi, në Prill 1993. 

18 2     

30/1 30/1 VKM nr.124, dt. 03/04/1993, mbi hapjen e 
Përfaqësisë Diplomatike të R.SH në Kryeqytetin e 

Mbretërisë së Arabisë Saudite në Riad. 

2 2     

31 31 Marrëveshje me Fondacionin “Al Haramanin”, të 

Arabisë Saudite. 

9 
 

2     

32 32 Bashkëpunim për kredi, dhe në fushën e industrisë. 24 2     

33 33 Bashkëpunim në fushën e shëndetësisë. 4 2     

34 34 Argjentinë. 

Mesazhe urimi, teza bisedimesh, informacione, mbi 
vizitat në Argjentinë,të autoriteteve të larta të RSh-së. 

38 2     

34/1 34/1 VKM nr.194, dt. 03/04/1993, mbi hapjen e 
Përfaqësisë Diplomatike të Republikës së Shqipërisë, 

në Republikën e Argjentinës, në Buenos Aires. 

2 2     
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35 35 Bisedime për rihapjen e Ambasadës së Republikës së 
Shqipërisë në Argjentinë. 

11 2     

36 36 Bashkëpunim Politik ndërmjet dy vëndeve. 65 2     

37 37 Mesazhe të Personaliteteve të Larta. 1 2     

38 38 Bashkëpunimi Ekonomik ndërmjet dy vëndeve. 28 2     

39 39 Bashkëpunimi në Arsim, Kulturë, Shkencë, 
Shëndetësi, ndërmjet dy vëndeve. 

3 2     

40 40 Gjëndja Politike në vënd dhe marrëdhëniet me jashtë. 3 2     

41 41 Armeni 
Bisedime për vendosjne e marrëdhënieve diplomatike 

ndërmjet dy vëndeve. 

13 2     

42 42 Angola: Gjëndja Politike në vënd. 17 2     

43 43 Australi 
Bashkëpunim në arsim, kulture,ndërmjet dy vëndeve. 

3 2     

44 44 Grupi Australian për Armët Kimike dhe Biologjike 
Bashkëpunimi Ekonomik ndërmjet dy vëndeve. 

Marrëveshja për mbrojtjen dhe nxitjen e investimeve. 

42 2     

45 45 Bashkëpunimi Politik ndërmjet dy vëndeve. 9 2     

   46 46 Austri 
Bashkëpunim Politik, Ushtarak ndërmjet dy vëndeve. 
Takimet e Personaliteteve të Larta. 

20 2     

47 47 Bashkëpunimi Politik ndërmjet dy vëndeve. 
Vizita të Personaliteteve të Larta të dy vëndeve, vizita 

e Ministrit të Jashtëm, Z. Alfred Sereqi. 

137 2     

48 48 Emërimi i ATSH Ushtarak të Austrisë në Shqipëri, 

Gjeneral Figl. 

4 2     
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48/1 48/1 Hapja e Misionit të Përhershëm të RSh-së në Vjenë. 3 2     

49 49 Programi i vizitës të Zv. Kancelarit të Austrisë Z. 

Erhard Busek, Tiranë 3 – 4 Qershor 1993. 

11 2     

50 50 Korrespondencë me Ministrinë e Ndërtimit, Strehimit 

dhe Rregullimit të Territorit dhe MPJ, për dispozitat e 
marrëveshjes me Qeverinë Austriake, mbi një 

program të asistencës teknike për Ministrinë e 
Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit. 

48 2     

51 51 Mbi Ratifikimin e Marrëveshjes me Austrinë “Për 
Nxitjen dhe Mbrojtjen e Investimeve me Austrinë”. 

5 2     

52 52 Mbi Marrëveshjen e  Transportit Ajror me Austrinë. 25 2     

53 53 Vendime për Miratimin në Parim të marrëveshjes me 
Austrinë, për një ndihmë prej 42 milionë shilinga. 

4 2     

54 54 Dorëzim note – protest nga Përfaqësia e Ambasadës 
së Austrisë, lidhur me goditjen e Përfaqësuesit të 

Ministrisë së Arsimit të Austrisë. 

8 2     

55 55 Shtypi Austriak për Shqipërinë. 11 2     

56 56 Bashkëpunimi Ekonomik, Financiar, Tregtar, 
ndërmjet dy vëndeve.  

147 2     

57 57 Bashkëpunim në fushën e transportiti me Austrinë. 33 2     

58 58 Bashkëpunimi Ekonomiko – Financiar ndërmjet dy 

vëndeve. 

119 2     

59 59 Bashkëpunimi ekonomiko – financiar ndërmjet dy 

vëndeve. 

61 2     

60 60 Bashkëpunim në Arsim, Kulturë, Shkëncë, ndërmjet 

dy qyteteve. 

113 2     
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61 61 Kërkesë për sjelljen në Shqipëri të Shpatës dhe 
Përkrenares së Skënderbeut, me rastin e 550 vjetorit 

të Ngritjes së Flamurit në Kalanë e Krujës. 

6 2     

62 62 Gjëndja Politike në Austri. 

Bashkëpunimi Politik i Austrisë me Shtete të tjera. 

21 2     

63 63 Azerbajxhan. 

Bashkëpunim politik ndërmjet dy vëndeve. 

6 2     

64 64 Bisedime për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 

ndërmjet dy vëndeve 

12 2     

65 65 Deklaratë e Qeverisë së Republikës së Shqipërisë, për 
gjëndjen në Azerbajxhan. 

1 2     

66 66 Gjendja Politike në Vend. 3 2     

67 67 Mesazhe të Personaliteteve të Larta të dy vëndeve.  2     

68 68 Bahrein  
Bashkëpunim Politik, vendosje e Marrëdhënieve 

Diplomatike ndërmjet dy vëndeve. 

16 3     

69 69 Belgjikë  

Paraqitja e Kredencialeve të Ambasadorit Belg 
Informacione takimesh dypalëshe Politike. 

54 3     

70 70 Mesazhe të Personaliteteve të Larta të dy vëndeve. 7 3     

71 71 Deklarata e përbashkët e dy qeverive, për ndryshimet 

e ndodhura në Europë. 

7 3     

72 72 Vizita e Ministrite të Jashtme Z.Alfred Serreqi në 

Belgjikë, më 10 maj 1993. 

56 3     

73 73 Vizita e Presidentit, Z.Sali Berisha në ceremoninë e 

varrimit të Mbretit të Belgjikës, Boduin,07/08/1993. 

10 3     
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74 74 Deklarata të Përbashkëta Politike ndërmjet 
Republikës së Shqipërisë dhe Mbretërisë së Belgjikës. 

16 3     

75 75 Bashkëpunim Ekonomik, Financiar ndërmjet dy 

vëndeve. 

77 3     

76 76 Gjëndja politiko – shoqërore në vënd. 5 3     

77 77 Shtypi Belg për Shqipërinë. 2 3     

78 78 Bjellorusi  

Bashkëpunim Dypalësh Politik ndërmjet dy vëndeve. 
Vendosja e Marrëdhënieve Diplomatike. 

26 3     

79 79 Brazil  
Bashkëpunim Politik Ndërmjet dy vëndeve. 

Vizita të Personaliteteve të Larta, mesazhe. 

26 3     

80 80 Britani e Madhe 
Bashkëpunimi Politik ndërmjet dy vëndeve. 

Takime të Personaliteteve të Larta. 

59 3     

81 81 Historiku i marrëdhënieve Shqipëri – Britani. 25 3     

81/1 81/1 V.K.M nr.194, dt.03/04/1993, mbi hapjen e 
Prëfaqësisë Diplomatike të Republikës së Shqipërisë 
në Kryeqytetin e Britanisë së Madhe, në Londër. 

2 3     

82 82 Mbi akreditimin e Atasheut Ushtarak të Britanisë në 
Republikën e Shqipërisë, Brigadier A.R.Jones. 

10 3     

83 83 Vizita të Personaliteteve të Larta të dy vëndeve. 34 3     

84 84 Mbi incidentin e ndohur me dy gazetarë britanikë në 

pikën e kalimit kufitar të Qafë Thanës. 

4 3     

85 85 Kontrata e Firmës Angleze Horsham Arms Co me 
Ndërmarrjen MEIKO të Ministrisë së Mbrojtjes.  

7 3     
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86 86 Miratimi i marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së 
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë 

së Bashkuar të Britanisë së Madhe dhe Irlandës së 
Veriut për Transportin Rrugor Ndrëkombëtar. 

2 3     

87 87 Projekt – Marrëveshje për Transportin Ajror, me 
Britaninë e Madhe. 

42 3     

88 88 Vizita të Personaliteteve të Larta, në kuadër të 
Bashkëpunimit Ekonomik në fushën e transportit, 
tregëtisë, bujqësisë, ndihmat etj. 

Nxjerrja, përpunimi i naftës. 

218 3     

89 89 PAPPA dhe CAFOD, programi i asistencës për ish të 

burgosurit politikë të Shqipërisë. 

13 3     

90 90 Krijimi i Shoqatës Shqipëri – Angli. 
Letër falenderimi e Kryqit të Kuq Anglez. 

Vizita në kuadër të Bashkëpunimit për Mjedisin. 
Bashkëpunim me Shoqata të ndryshme. 
Binjakëzim Qytetesh. 

Bashkëpunim në Fushën e Shëndetësisë.                         

103 3     

91 91 Brunai. 

Vizita e Presidentit Z.Sali Berisha në Brunai. 
Vendosja e Mrrëdhënieve Diplomatike. 

20 3     

92 92 Bullgari. 
Për miratimin e Traktatit të Miqësisë dhe 
Bashkëpunimit ndërmjet Republikës së Shqipërisë 

dhe Republikës së Bullgarisë. 

9 3     
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93 93 Akreditimi i Atasheut Ushtarak të Republikës së 
Bullgarisë në Republikën e Shqipërisë Z.Ivaniv 

Dojkov. 

6 3     

94 94 Vizita e Presidentit të Bullgarisë Z.Zheliu Zhelev, 12 

shkurt 1993, në Tiranë. 

9 3     

95 95 Bashkëpunim Politik ndërmjet dy vëndeve. 

Takime të Personaliteteve të Larta. 

132 3     

96 96 Praktika e marrëveshjes së Bashkëpunimit ndërmjet 

Ministrisë së Mbrojtjes së Republikës së Shqipërisë 
dhe Ministrisë së Mbrojtjes së Republikës së 
Bullgarisë. 

15 3     

97 97 Bashkëpunim Ekonomik e Financiar, tregtar, 
bujqësor, ndërmjet dy vëndeve. 

94 3     

98 98 Shtypi Bullgar për gjëndjen në vënd. 63 3     

99 99 Bashkëpunimi në Arsim, Kulturë, Shkëncë ndërmjet 
dy vëndeve. 

82 3     

100 100 Burkina Faso. 
Gjëndja Politike në Vënd. 
Për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike të 

Burkina Fasos me Shtetin e Izraelit. 

8 3     

101 101 Çeki. 

Bashkëpunimi politik ndërmjet dy vëndeve. Takime të 
personaliteteve të larta. 

34 4     

102 102 Njohje me Dekret të Presidentit të Republikës Çeke, 
për vendosje marrëdhëniesh. 

8 4     
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103 103 Seminar për transmetimet televizive në Pragë, 4-6 
nëntor 1993. 

14 4     

104 104 Bashkëpunim ekonomik, financiar, tregtar ndërmjet 

dy vëndeve. 

101 4     

105 105 Gjëndja politike e shoqërore në vënd. 11 4     

106 106 Danimarkë  

Bashkëpunim ekonomik e tregtar ndërmjet dy 
vëndeve. 

6 4     

107 107 Bashkëpunimi politik ndërmjet dy vëndeve. 
Vizita e Zv.Ministrit të Jashtëm Z.Arjan Starova në 
Danimarkë. 

76 4     

108 108 Egjipt. 
Bashkëpunimi politik ndërmjet Shqipërisë dhe 

Egjiptit. 
Takime të Personaliteteve të Larta. 
Vizita e Zv.Ministrit të Jashtëm Z. Arjan Starova në 

Egjipt, dhe Zv.Kryeministrit, Z.Bashkim Kopliku. 

125 4     

109 109 Memorandum mirëkuptimi ndërmjet Ministrisë së 

Jashtme të Shqipërisë dhe asaj të Egjiptit. 

20 4     

110 110 Projekt – marrëveshje midis Republikës së Shqipërisë 
dhe Qeverisë së Republikës së Egjiptit, për lehtësimin 

e regjimit të vizave. 

9 4     

111 111 Marrëveshje e bashkëpunimit ekonomik ndërmjet 

Shqipërisë dhe Egjiptit. 

19 4     

112 112 Marrëveshje me Qeverinë e Egjiptit në Fushën e 

Shkencës. 

10 4     
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113 113 Marrëveshje për nxitjen e investimeve me Egjiptin. 23 4     

114 114 Bashkëpunimi ekonomik, tregtar, financiar në fushën 
e bujqësisë etj, ndërmjet dy vëndeve. 

51 4     

115 115 Bashkëpunim në arsim, kulture, shkencë ndërmjet 

dy vëndeve. 

68 4     

116 116 Gjëndja e brëndshme në Egjipt. 1 4     

117 117 Emirate e Bashkuara Arabe. 
Vizita e Zv/Kryeministrit të Shqipërisë Z.Bashkim 

Kopliku më 6-10 nëntor 1993, në Emiratet e 
Bashkuara Arabe. 

9 4     

118 118 Filipine  
Bashkëpunim politik ndërmjet dy vëndeve. 

9 4     

119 119 Finlandë  
Bashkëpunim politik ndërmjet dy vëndeve. 
Mbështetje Kandidature. 

8 4     

120 120 Bashkëpunim ekonomik, financiar. 17 4     

121 121 Francë  
Emërimi i A.T.SH ushtarak të Francës në Shqipëri 

Z.Marcel Riou. 

6 4     

122 122 Bashkëpunim dypalësh politik e ushtarak ndërmjet 

dy vëndeve. 

134 4     

123 123 Bashkëpunimi ekonomik, financiar, bujqësor e 

tregtar ndërmjet dy vëndeve. 

192 4     

124 124 Bashkëpunim, arsim, kulture, shkencë, binjakëzime 
qytetesh, shëndetësi. 

139 4     
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125 125 Bashkëpunim në arsim, kulture e shkencë ndërmjet 
dy vëndeve. Bashkëpunim ndërmjet qyteteve. 

Shëndetësi. 

170 4     

126 126 Guatemala. 

Marrëveshje e nënshkruar më 29 janar 1993, për 
vendosjen e marrëdhënieve Diplomatike midis 
Republikës së Shqipërisë dhe Guatemalës. 

8 4     

127 127 Marrëdhëniet dypalëshe politike, dhe takime të 
rëndësishme. 

96 5     

128 128 Marrëdhëniet dypalëshe politike dhe ushtarake. 117 5     

129 129 Greqi. 

Vizita e Kryeministrit Aleksandër Meksi në Greqi, 17 
maj 1993. 

40 5     

129/1 129/1 VKM nr. 194, dt. 03/04/1993, mbi hapjen e 
Përfaqësisë Diplomatike të Republikës së Shqipërisë, 

Konsullatën, në Republikën e Greqisë, në Janinë. 

3 5     

130 130 Vizita në Shqipëri e Ministrit të Punëve të Jashtme të 
Greqisë, Karolis Papulias. 

144 5     

131 131 Vizita e Kryetarit të Kuvëndit të Shqipërisë në Athinë, 
Z.Pjetër Arbnori, janar 1993. 

32 5     

132 132 Minoriteti grek në Shqipëri, çështja e të 
ashtëquajturit “Vorio – Epir”. 

146 5     

133 
 

   133 Incidenti me priftin Kostas Stamos, dhe pasojat në 
marrëdhëniet shqiptaro – greke. 

133 5     

134 134 Incidenti me priftin Kostas Stamos, dhe pasojat në 
marrëdhëniet shqiptaro – greke. 

66 5     
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135 135 Informacione për incidentin me priftin Kostas 
Stamos, dhe pasojat e tij për marrëdhëniet shqiptaro 

– greke. 

185 5     

136 136 Qëndrimi ndërkombëtar ndaj reagimit të Greqisë 136 5     

137 137 Emigrant shqiptarë në Greqi. 
Dëbimi i emigrantëve (korrik 1993). 

190 5     

138 138 Qëndrimet e Diplomatëve të huaj të akredituar në 
Athinë, për marrëdhëniet shqiptaro – greke. 

120 5     

139 139 Problem të Kishës Ortodokse në Shqipëri. 
Takimi i Ministrit të Punëve të Jashtme, A.Serreqi, 
me Kryepeshkopin Janullatos. 

47 5     

140 140 Shtypi grek dhe ai ndërkombëtar për marrëdhëniet 
Shqipëri – Greqi, dhe politikën e jashtme greke. 

98 5     

141 141 Marrëdhëniet e diplomacisë shqiptare me gazetarin 

grek të Ballkan News. 

5 5     

142 142 Shtypi i huaj (grek etj), për Shqipërinë. 46 5     

143 143 Komisioni i përbashkët shqiptaro – grek për nxitjen e 

marrëdhënieve dypalëshe. 

140 6     

144 144 Problem me funksionimin e Konsullatës Greke në 

Gjirokastër. 

20 6     

145 145 Përfaqësimi diplomatik i Greqisë në Shqipëri. 5 6     

146 146 Bashkëpunim dypalësh në fushën e drejtësisë. 3 6     

147 147 Incidente kufitare, dhe hapja e pikave kufitare me 

Greqinë. 

4 6     

148 148 1.Bashkëpunim dypalësh për çështjet e kufirit. 

2.Incidenti me anijen e peshkimit “Sinan Ballaci”. 

20 6     
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149 149 Konventa “Për zbatimin recuprok të vendimeve 
gjyqësore, për çështje penale”, ndërmjet Republikës 

së Shqipërisë dhe Republikës së Greqisë. 

24 6     

150 150 Konventa me Greqinë “Për ndihmën juridike në 

çështje civile dhe penale. 

84 6     

151 151 Problem juridike me Greqinë, për konventat e 
nënshkruara. 

3 6     

152 152 Konventa “Mbi transferimin e të dënuarve e të 

burgosurve” me Greqinë, 17.05.1993. 

32 6     

153 153 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e agrikulturës. 34 6     

154 154 Marrëveshja për eleminimin e tatimit të dyfishtë, dhe 
të marrëveshjes doganore me Greqinë. 

10 6     

155 155 Krijimi i bankave të përbashkëta shqiptaro – greke. 41 6     

156 156 Marrëdhëniet dypalëshe në fushën e transportit dhe 
telekomunikacionit. 

31 6     

157 157 Bashkëpunimi dypalësh në fushën e ndërtimeve. 11 6     

158 158 Bashkëpunimi dypalësh në fushën e marrëdhënieve 
tregtare.  

20 6     

159 159  Bashkëpunimi tekniko – shkencor me Greqinë. 
Programi i bashkëpunimit kulturor, tekniko – 

shkencor midis Shqipërisë dhe Greqisë. 

59 6     

160 160 Marrëveshja me Greqinë “Për bashkëpunimin në 

administratat doganore”, Athinë, 17.05.1993. 

32 6     



 

16 

 

Nr. 
Rend 

 
 
 
 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 
 
 

Sasia    
Flet. 

Nr. 
Kut 

Niv. 
Klas 

Bob Xhak Shënime 

161 161 Bashkëpunimi ekonomik dypalësh në fushën e 
industrisë. 

23 6     

162 162 Problem të përgjithshme të bashkëpunimit ekonomik 

me Greqinë. 

72 6     

163 163 Marrëdhëniet dypalëshe në fushëne shëndetësisë. 
Projekt – marrëveshja e bashkëpunimit. 

10 6     

164 164 Bashkëpunimi kulturor, Ekspozita e Lefkadhës, 

25/07/1993 – 02/08/1993. 

15 6     

165 165 Festivali i karikaturës në Ballkan “Një buzëqeshje në 
Ballkan”, Athinë, tetor 1993. 

14 6     

166 166 Bashkëpunimi dypalësh në fushën e arsimit të lartë. 2 6     

167 167 Bashkëpunimi dypalësh ndërmjet bashkive. 
Vizita reciproke nga autoritete lokale. 

97 6     

168 168 Bashkëpunimi dypalësh në fushën e arsimit për 

ristrukturimin e arsimit professional bujqësor. 

6 6     

169 169 Bashkëpunim dypalësh në fushën e kulturës e të 
artit. 

36 6     

170 170 Gjëndja e brëndshme në Greqi e marrëdhëniet me 

jashtë. 

10 6     

171 171 Gjermani. 
Kërkesë nga Ambasada Gjermane për një Ligj 

Shqiptar, për çdëmtimin e viktimave nga dhuna. 

30 6     

172 172 Vizita e Z.Alfred Serreqit, Ministër i Punëve të 

Jashtme, në Gjermani, 2 mars 1993. 

76 6     
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173 173 Takimi i përsonaliteteve të larta të dy vëndeve. 
Bashkëpunimi politik ndërmjet dy vëndeve. 

46 6     

174 174 Bashkëpunimi politik ndërmjet dy vëndeve 

(radiogramë), për takime të përsonaliteteve të larta. 

94 6     

175 175 Bashkëpunim politik ndërmjet dy vëndeve 
(radiogramë), për takime dypalëshe, politike, 

ushtarake etj. 

154 6     

176 176 Bashkëpunim ndërparlamentar, vizita ndërmjet dy 

vëndeve. 

24 6     

177 177 Të dhëna mbi të internuarit shqiptar në kampin 

“Mat’hauzen”, gjatë Luftës II Botërore. 

22 6     

178 178 Bashkëpunim dypalësh politik e ushtarak ndërmjet 
dy vëndeve. Takime të Personaliteteve të Larta. 

124 6     

179 179 Bashkëpunim politik e ushtarak ndërmjet dy 

vëndeve. 

146 6     

180 180 Notë e Ambasadës Gjermane, për informacione, për 
rregulloren e dhënies së dekoratave nga Presidenti i 
Shqipërisë. 

2 6     

181    181 Marrëveshje të ndryshme me Gjermaninë (Për 
shfuqizimin e disa marrëveshjeve me R.D.Gjermane). 

24 6     

182 182 Mbi varrezat e ushtarëve gjermanë të rënë gjatë luftës 
në Shqipëri. 

41 7     

183 183 Kërkesë informacioni nga Ministria e Punëve të 
Jashtme për disa ministry, mbi marrëveshjet e 

nënshkruara me Gjermaninë. 

49 7     
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184 184 Shtypi Gjerman për Shqipërinë. 87 7     

185 185 Bashkëpunim ekonomik e financiar ndërmjet dy 

vëndeve. 

183 7     

186 186 Bashkëpunimi ekonomik ndërmjet dy vëndeve. 22 7     

187 187 Bashkëpunimi ekonomik e financiar ndërmjet dy 
vëndeve. 

112 7     

188 188 Bashkëpunimi ekonomik e financiar ndërmjet dy 
vëndeve. 

170 7     

189 189 Bashkëpunimi ekonomik e financiar ndërmjet dy 
vëndeve. 

131 7     

190 190 Bashkëpunimi ekonomik e financiar ndërmjet dy 

vëndeve. 

134 7     

191 191 Bashkëpunimi ekonomik e financiar ndërmjet dy 

vëndeve. 

124 7     

192 192 Sesioni i katërt i Komisionit të Përbashkët Shqiptaro 
– Gjerman. 

87 7     

193 193 Bashkëpunim në fushën e ndërtimit me Gjermaninë. 28 7     

194 194 Bashkëpunim ekonomik e financiar ndërmjet dy 

vëndeve. 

71 7     

195 195 Bashkëpunim në fushën e transportit. 18 7     

196 196 Bashkëpunim në fushën e turizmit . 38 7     

197 197 Bashkëpunim në fushën e bujqësisë me Gjermaninë. 15 7     

198 198 Bashkëpunimi në arsim, kulturë, shkencë, ndërmjet 
dy vëndeve. 

136 8     
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199 199 Bashkëpunim në arsim, kulturë, shkencë ndërmjet 
dy vëndeve. Bashkëpunim në shëndetësi, mjedis. 

85 8     

200 200 Bashkëpunim tekniko – shkencor ndërmjet dy 

vëndeve. 

37 8     

201 201 Fondacioni “Hans Seidel”, për Shqipërinë. 243 8     

202 202 Gjëndja politike në Gjermani, dhe shtypi gjerman për 

gjëndjen në vënd. 

20 8     

203 203 Vizita e Kancelarit Gjerman Z.Kohl në Rusi, dhe fjala 
e tij me rastin e festës së Vitit të Ri. 

11 8     

204 204 Gjeorgji. 

Pjesmarrje në Konferencë, për juristët e vëndeve të 
Detit të Zi në Gjeorgji. 

5 8     

205 205 Gjëndja politike në vënd. Bashkëpunimi me shtete të 
tjera. 

7 8     

206 206 Bashkëpunim politik, njohje shtetesh. Njohja e 

Gjeorgjisë më 5 qershor 1993. 

21 8     

207 207 Hollandë. 
V.K.M. 579 dt. 06/12/1993 

Mbi hapjen e Përfaqëisë Diplomatike të Republikës së 
Shqipërisë në Qytetin e Hagës në Hollandë. 

2 8     

208 208 Bashkëpuni politik ndërmjet dy vëndeve. Takime të 

Personaliteteve të Larta. 

49 8     

209 209 Projekt – marrëveshje ndërmjet Qeverisë së 
Republikës së Shqipërisë dhe Mbretërisë së 

Hollandës, për Transportin Ndërkombëtar Rrugor. 

10 8     
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210 210 Bashkëpunim ekonomik e financiar ndërmjet dy 
vëndeve. 

32 8     

211 211 Projekt – marrëveshje ndërmjet Republikës së 
Shqipërisë dhe Dorkas Aid International Hollandë. 

6 8     

212 212 Hungari. 
Bashkëpunim politik ndërmjet dy vëndeve, takime të 

Personaliteteve të Larta.                                                                                                                                  

164 8     

213 213 Bashkëpunim politik ndërmjet dy vëndeve, takime të 

Personaliteteve të Larta. Vizita e Z.Alfred Serreqi, 
Ministër i Punëve të Jashtme në Hungari, 26 – 27 
shkurt 1993. 

237 8     

214 214 Bashkëpunim politik në fushën e mbrojtjes ndërmjet 
dy vëndeve. Vizita të Personaliteteve të Larta në 

fushën e mbrojtjes. 

59 8     

215 215 Marrëveshje me Hungarinë, për nxitjen dhe mbrojtjen 

reciproke të investimeve. 

13 8     

216 216 Marrëveshja për heqjen e vizave, për pasaportat e 
shërbimit me Hungarinë. 

13 8     

217 217 Projekt – konventa ndërmjet Republikës së Shqipërisë 
dhe Qeverisë së Republikës së Hungarisë, për 

ekstradimin e personave në kufi. 

13 8     

218 218 Marrëveshje mbi marrëdhëniet dypalëshe në fushën 

ushtarake midis Ministrisë së Mbrojtjes së RShsë dhe 
Ministrisë së Mbrojtjes së Republikës së Hungarisë. 

11 8     

219 219 Marrëveshje ndërmjet RSh-së dhe Republikës së 
Hungarisë, për eleminimin e taksimit të dyfishtë. 

45 8     
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220 220 Shtypi hungarez për Shqipërinë. 10 8     

221 221 Bashkëpunim në fushën e bujqësisë me Hungarinë. 59 8     

222 222 Bashkëpunim ekonomik ndërmjet dy vëndeve. 68 8     

223 223 Bashkëpunim në fushën e transportit ndërmjet dy 
vëndeve. 

27 8     

224 224 Bashkëpunim ndërmjet qyteteve të Hungarisë dhe 
Shqipërisë. 

147 8     

225 225 Bashkëpunim në arsim, kulturë, shkencë ndërmjet 

dy vëndeve. 

26 8          

226 226 Qëndrimi i Hungarisë ndaj Rusisë. 55 9     

227 227 Bashkëpunimi politik i Hungarisë me shtete të tjera. 
Gjëndja politike në Hungari. 

35 9     

228 228 Qëndrimi Hungarez ndaj krizës në Jugosllavi. 52 9     

229 229 Bashkëpunim ekonomik e tregtar ndërmjet dy 

vëndeve. 

91 9     

230 230 Indi  

Bashkëpunim politik ndërmjet dy vëndeve, vizita të 
Personaliteteve të larta të dy vëndeve. 

43 9     

231 231 Bashkëpunim ekonomik ndërmjet dy vëndeve 
(transport, telekomunikacion). 

1 9     

232 232 Bashkëpunim në arsim, kulturë, shkencë,shëndetësi. 7 9     

233 233 Indonezi  

Bashkëpunim politik, informacione takimesh. 

12 9     

234 234 Iran. 
Bisedime për hapjen e Zyrës së Ambasadës së Iranit 

në Tiranë 

12 9     
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235 235 Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të Iranit Z.Ali 
Akbar Velajati, 11-12 janar 1993, në Tiranë. 

22 9     

236 236 Bashkëpunimi ekonomik, financiar, tregtar ndërmjet 
dy vëndeve. 

17 9     

237 237 Bashkëpunim në fushën e shëndetësisë, vizita e 
Ministrit të Shëndetësisë Z.Tritan Shehu në Iran, 7-

12 tetor 1993. 

11 9     

238 238 Irlandë  

Informacione mbi bisedimet për vendosjen e 
marrëdhënieve diplomatike më Iranin, deklarata e 
përbashkët e vendosjes së marrëdhënieve 

diplomatike. 

13 9     

239 239 Irlandë e Veriut  

Marrëveshje në fushën e mbrojtjes ndërmjet dy 
vëndeve. 

14 9     

240 240 Irak. 
Mesazhi i Ministrit të Jashtëm të Shqipërisë për 
mbrojtjen në Kombet e Bashkuara për krizën në 

vënd, sulmet e ndodhura në Irak, mbështetje, 
rezoluta. 

19 9     

241 241 Itali. 
Bashkëpunim politik ndërmjet dy vëndeve. 

48 9     

242 242 Bashkëpunim në fushën e mbrojtjes, dhe të rendit 
me Italinë. 

53 9     

243 243 Vizita e Kryetarit të Këshillit të Magjistraturës 

Italiane, Z.Giovani Gallone, 13-17 shtator 1993. 

8 9     
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244 244 Propozime për hapjen e Konsullatës Italiane në 
Durrës dhe Vlorë. 

4 9     

245 245 Çështja e qerasë së Ambasadës së Republikës së 
Shqipërisë në Romë. 

6 9     

246 246 Dekorimi i Presidentit Z.Sali Berisha, me çmimin 
Luçerna, si dhe propozim për çmimin e paqes. 

11 9     

247 247 Mbi çështjen e pronësisë së Ambasadës Italiane në 
Shqipëri dhe Familjes Delvina, dhe Treska. 

12 9     

248 248 Incidentet kufitare, shkelje ujrash territoriale, 
provokacione. 

34 9     

249 249 Shtypi Italian për Shqipërinë. 13 9     

250 250 Marrëveshje me Italinë për shërbimin ajror. 53 9     

251 251 Ratifikimi i marrëveshjes midis Republikës së 
Shqipërisë dhe Republikës së Italisë, për ndarjen e 
shelfit kontinental. 

25 9     

252 252 Traktat i fqinjësisë së mirë me Italinë. 16 9     

253 253 Memorandum i Mirëkuptimit midis Ministrisë së 
Mbrojtjes së Republikës së Shqipërisë , dhe Ministrisë 
së Mbrojtjes së Italisë. 

26 9     

254 254 Akt – marrëveshje mbi kooperimin Italo – Shqiptar, 
për lejimin e hyrjes në ujrat shqiptare, dhe 

shpërndarjen e ndihmave të jashtëzakonshme. 

20 9     

255 255 Mbi marrëveshjen e transportit të udhëtarëve dhe 

mallrave midis R.Sh-së dhe Republikës së Italisë. 

37 9     

256 256 Bashkëpunimi ekonomik e financiar ndërmjet dy 

vëndeve. 

70 9     
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257 257 Ndihma për Shqipërinë nfa Fondacioni “Scanderbeg”. 99 9     

258 258 Bashkëpunim në fushën e bujqësisë. 20 9     

259 259 Bashkëpunim në arsim, kulturë, shëndetësi, shkencë 
ndërmjet dy vëndeve. 

125 9     

260 260 Bashkëpunim në fushën e shëndetësisë, vizita të 
ndërsjellta të Ministrave të Shëndetësisë të dy 

vëndeve. 

53 9     

261 261 Bashkëpunim në fushën e arsimit . 73 9     

262 262 Bashkëpunim ndërmjet qyteteve. 16 9     

263 263 Bashkëpunim në fushën e kulturës ndërmjet dy 
vëndeve. 

51 9     

264 264 Bashkëpunim shkencor ndërmjet dy vëndeve, për 
studimin e dy profileve seizmike në Detin Adriatik. 

46 9     

265 265 Gjëndja politike në Itali. 13 9     

266 266 Bashkëpunimi me Italinë në fushën e transportit. 18 10     

267 367 Koperacioni Italo – Shqiptar. 88 10     

268 268 Ndihmat e dhëna nga Qeveria Italiane në disa 
sektorë. 

35 10     

269 269 Bashkëpunimi Ekonomik, kulturor në Rajonin e 
Pulias. 

10 10     

270 270 Bashkëpunimi në fushën e ndërtimit dhe ujësjellsave 

me Italinë. 

21 10     

271 271 Izrael  

Deklarata e Kuvëndit Popullor të Republikës së 
Shqipërisë, për marrëveshjen Izraelito – Palestineze. 

1 10     
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272 272 Bashkëpunimi politik ndërmjet dy vëndeve. 
Mesazhe të Personaliteteve të Larta. 

Mbështetje, kandidatura. 

37 10     

273 273 Vizita e Ministrit të Jashtëm të Izraelit Simon Perez, 

më 28 – 29 nëntor 1993 në Shqipëri. 

65 10     

274 274 Marrëveshje në Fushën e Arsimit me Izraelin. 11 10     

275 275 Marrëveshje me Izraelin për heqjen e vizave, për 
pasaportat diplomatike dhe të shërbimit. 

7 10     

276 276 Marrëveshje me Izraelin në Fushën e Kulturës, 

Arsimit, Shkencës. 

14 10     

277 277 Bashkëpunim në Fushën e Transportit me Izraelin. 42 10     

278 278 Bashkëpunim me Izraelin në Fushën e Bujqësisë. 11 10     

279 279 Vizita e Z.Artan Hoxha, Ministër i Tregtisë dhe 
Bashkëpunimit me jashtë, 8 qershor 1993, në Izrael. 

29 10     

280 280 Bashkëpunim ekonomik, financiar ndërmjet dy 
vëndeve. 

12 10     

281 281 Bashkëpunim në Arsim, Kulturë, Shëndetësi, 
Shkencë, ndërmjet dy vëndeve. 

9 10     

282 282 Gjëndja Politike në vend. 
Bashkëpunimi Politik i Izraelit me shtete të tjera. 

34 10     

283 283 Japonia. 
Bashkëpunimi Politik me Japoninë, mbështetje, 
kandidatura, mesazhe. 

37 10     

284 284 Bashkëpunim në Fushën Ekonomike e Financiare me 
Japoninë. 

135 10     

285 285 Bashkëpunim në Fushën e Kulturës me Japoninë. 51 10     
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286 286 Jordani. 
Propozime për vendosjen e marrëdhënieve 

diplomatike me Jordanin. 

7 10     

287 287 Bashkëpunim me Jordaninë në Fushën e Turizmit. 2 10     

288 288 Jugosllavi. 
Deklarata e Ministrisë së Jashtme të Republikës 

Federative të Jugosllavisë, lidhur me qëndrimin e 
mbajtur nga Z.Sali Berisha, për zgjidhjen e problemit 
të Kosovës. 

4 10     

289 289 Mbi vrasjen e 6 shtetasve shqiptarë në kufirin 
Shqiptaro – Jugosllav më 25/04/1993, dhe shkelje e 

hapësirës ajrore, nga një aeroplan I ardhur nga 
Jugosllavia. 

18 10     

290 290 Bashkëpunimi politik ndërmjet dy vëndeve, 
informacione takimesh. 

221 10     

291 291 Mbi emigracionin shqiptar para viteve 1990 në 
kampet, në Jugosllavi. 

14 10     

292 292 Qëndrimi i Shqipërisë nda krizës jugosllave 
(Kosovë+Maqedoni). 

12 10     

293 293 Puna e Komisionit për incidentet kufitare. 
Incidentet kufitare. 
Incidenti i ndodhur në Ambasadën Jugosllave në 

Tiranë. 

171 10     

294 294 Bashkëpunimi ekonomik, financiar, dhe në Fushën e 

Transportit ndërmjet dy vëndeve. 

42 10     
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295 295 Bashkëpunimi në arsim, kulturë, shkencë, shoqatat 
etj, bashkëpunim ndërmjet qyteteve. 

10 10     

296 296 Sanksionet e Këshillit të Sigurimit të Kombeve të 
Bashkuara, ndaj Rep.Federative të Jugosllavisë. 

16 10     

297 297 Gjëndja politike në Jugosllavi. 329 10     

298 298 Gjëndja politike në Jugosllavi, dhe qëndrimi i 
shteteve të tjera për krizën në Jugosllavi. 

289 11     

299 299 Qëndrimi i shteteve të tjera për krizën në Jugosllavi, 
qëndrimi për Bosnje – Hercegovinën etj. 

108 11     

300 300 Shtypi jugosllav për gjëndjen në Jugosllavi. 38 11     

301 301 Veprimtaria e Partive Shqiptare në Preshevë. 13 11     

302 302 Qënrimi i shteteve të huaja për zgjidhjen e problemit 
të Bosnje – Hercegovinës. 

129 11     

303 303 Bashkëpunim ushtarak ndërmjet dy vëndeve, 
bashkëpunim politik, ekonomik, afarist tregtar . 

14 11     

304 304 Bashkëpunim kulturor ndërmjet dy vëndeve. 1 11     

305 305 Bashkëpunim politik ndërmjet dy vëndeve, takime të 

Personaliteteve të Larta. 

11 11     

306 306 Takimi ndërmjet Përfaqësuesve të Bashkisë së 

Shkodrës dhe Prëfaqësuesve të Bashkisë Podgoricë. 

3 11     

307 307 Qëndrimi i shteteve të tjera për gjëndjen në Malin e 

Zi. 

31 11     

308 308 Qëndrimi i Serbisë ndaj Malit të Zi. 13 11     

309 309 Kanada. 
Bashkëpunim politik ndërmjet dy vëndeve, takime të 

Personaliteteve të Larta. 

39 11     



 

28 

 

Nr. 
Rend 

 
 
 
 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 
 
 

Sasia    
Flet. 

Nr. 
Kut 

Niv. 
Klas 

Bob Xhak Shënime 

310 310 Projekt – marrëveshje për tregtinë dhe veprimtarinë 
tregtare ndërmjet RSh-së dhe Qeverisë së Kanadasë. 

14 11     

311 311 Bashkëpunim ekonomik e financiar ndërmjet dy 
vëndeve. 

10 11     

312 312 Bashkëpunim në arsim, kulturë, shkencë, 
shëndetësi, mjedis etj. 

57 11     

313 313 Kazakistan 
Bisedime mbi vendosjen e marrëdhënieve 

diplomatike.  
Deklaratë e Përbashkët për vendosjen e 
marrëdhënieve diplomatike. Takime Personalitetesh. 

37 11     

314 314 Kili 
Bashkëpunimi ekonomik, tregtar, dhe në bujqësi 

ndërmjet dy vëndeve. 

10 11     

315 315 Kirgistan. 

Bisedime për vendosje marrëdhëniesh diplomatike 
ndërmjet dy vëndeve. 

15 11    Kaluar ne 
vitin 1994. 

316 316 Kinë. 

Bashkëpunimi politik, ushtarak ndërmjet dy vëndeve. 

47 11     

317 317 Vizita e Ministrit të Jashtëm Republikës së Shqipërisë 

Z.Alfred Serreqi në Kinë, 12 – 15 shkurt 1993. 

146 11     

318 318 Vizita e Zv.Kryeministrit të RSh-së, Z.Bashkim 

Kopliku dhe Ministrit të Industrisë dhe Energjitikës 
Z.Abdyl Xhaja,  Pekin 17 Qershor 1993. 

35 11     

319 319 Vizita e Ministrit të Jashtëm të Republikës Popullore 
e Kinës Cian Ci Cen në Tiranë, 10 – 12 shtator 1993. 

24 11     
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320 320 Gjëndja politike në vënd. 
Bashkëpunimi politik i Kinës me shtete të tjera. 

85 11     

321 321 Bashkëpunimi ekonomik, financiar, tregtar, bujqësor 

ndërmjet dy vëndeve. 

143 11     

322 322 Marrëveshja për investimet tregtare midis Republikës 
së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Popullore të 

Kinës, nënshkruar në Pekin më 13 shkurt 1993. 

35 11     

323 323 Bashkëpunimi ekonomik, financiar, tregtar, 

induatrial ndërmjet dy vëndeve. 

105 11     

324 324 Bashkëpunim në arsim, kulturë, shkencë ndërmjet 

dy vëndeve. 

31 11     

325 325 Kroaci 
VKM nr.558 Dt.26/10/1993  
Mbi hapjen e Përfaqësisë Diplomatike të Republikës 

së Shqipërisë, në Kryeqytetin e Kroacisë, Zagreb. 

15 11     

326 326 Bashkëpunim politik ndërmjet dy vëndeve, 

informacione mbi hapjen e Ambasadës së Republikës 
së Shqipërisë në Kroaci. 

70 11     

327 327 Vizita e Presidentit të Shqipërisë Z.Sali Berisha në 
Zagreb, dhe bisedime për firmosjen e Traktatit të 
Miqësisë. 

96 11     

328 328 Bashkëpunim politik ndërmjet dy vëndeve, vizita të 
Personaliteteve të Larta. 

55 11     

329 329 Traktati për Miqësi dhe Bashkëpunim midis 
Republikës së Shqipërisë dhe Republikës së Kroacisë, 

nënshkruar më 10.05.1993. 

21 12     
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330 330 Marrëveshj ndërmjet Qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Kroacisë, 

për nxitjen dhe mbrojtjen e investimeve të ndërsjellta. 

22 12     

331 331 Marrëveshje e bashkëpunimit ekonomik ndërmjet 

RSh-së dhe Qeverisë së Republikës së Kroacisë. 

15 12     

332 332 Bisedime për arritjen e një Traktati Miqësie e të 
Basgkëpunimit ndërmjet Shqipërisë dhe Kroacisë. 

46 12     

333 333 Bashkëpunimi në ekonomi, transport, industri, midis 
dy vëndeve. 

161 12     

334 334 Bashkëpunim në arsim, kulturë. 
Shoqatat: Bashkëpunim ndërmjet qyteteve. 

57 12     

335 335 Gjëndja politike në vend, bashkëpunimi politik i 
Kroacisë me shtete të tjera. 

20 12     

336 336 Kore e Jugut  

Bashkëpunim politik ndërmjet dy vëndeve. 
Vizita të Personaliteteve të Larta. 

25 12     

337 337 Bashkëpunim ekonomik, financiar ndërmjet dy 
vëndeve. 

45 12     

338 338 Bashkëpunim shkencor ndërmjet dy vëndeve. 1 12     

339 339 Bisedime mbi “Marrëveshjen e heqjes së taksimit të 

dyfishtë”. 

47 12     

340 340 Kore e Veriut  

Bashkëpunim politik ndërmjet dy vëndeve. 

19 12     

341 341 Kuvajt 

Bashkëpunim politik ndërmjet dy vëndeve. 
Takime të Personaliteteve të Larta të dy vëndeve. 

43 12     
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342 342 Marrëveshje për transportin me Fondin Kuvajtian të 
Zhvillimit. 

3 12     

343 343 Letoni. 
Takime të Ambasadorit Shqiptar në Gjenevë, me 

Përfaqësuesin e Letonisë. 

2 12     

344 344 Liban. 

Radiogram për njoftim, për paraqitjen e Letrave 
Kredenciale të Ambasadorit të Libanit. 

1 12     

345 345 Mbështetje kandidature. 3 12     

346 346 Bashkëpunim në Fushën e Turizmit me Libanin. 3 12     

347 347 Libi. 
Bashkëpunimi politik, Shqipëri – Libi. 

5 12     

348 348 Marrëveshje kulturore me Libinë. Marrëveshje e 
përgjithshme për bashkëpunimin ekonomik. 

30 12     

349 349 Bashkëpunimi ekonomio-financiar midis dy vëndeve. 15 12     

350 350 Gjëndja politike në vënd. 
Bashkëpunimi politik i Libisë me shtete të tjera. 

4 12     

351 351 Lihtenshtejn 
Bisedime dhe Deklarata e Përbashkët për vendosjen e 

marrëdhënieve diplomatike me Lihtenshtejnin. 

19 12     

352 352 Malajzi 

V.K.M nr.558, dt.26/10/1993 
Mbi hapjen e Përfaqësisë Diplomatike të R.Sh në 
Kryeqytetin e Mbretërisë së Malajzisë, Kuala-Lumpur. 

11 12     

353 353 Marrëdhënie politike, hapja e Përfaqësisë në Kuala 
Lumpur, bisedime, propozime etj. 

3 12     
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354 354 Vizita e Kryeministrit të Malajzisë në Tiranë Z. Azian 
Muhibudin Shah, 11-13 korrik 1993, teza, takime,etj.  

82 12     

355 355 Vizita e Zv.Kryeministrit Z. Kopliku, me një 
delegacion shqiptar në Malajzi 23 – 30 gusht 1993. 

Teza, takime, bisedime etj. 

59 12     

356 356 Vizita e Zv.Sekretarit të Jashtëm të Malajzisë, më një 

Delegacion, 28 – 30 korrik. 

13 12     

357 357 Marrëdhënie dypalëshe politike ndërmjet dy vëndeve. 
Kërkesë për një vizitë te Ambasada e Malajzisë. 

1 12     

358 358 Marrëveshja për heqjen e vizave midis dy vëndeve. 44 12     

359 359 Vizita e Delegacionit të Ministrisë së Tregtisë 
Ndërkombëtare dhe Industrisë së Malajzisë, për 
marrëveshjen e nxitjes dhe mbrojtjes së investimeve 

me Shqipërinë, 29/11/1993. 

46 12     

360 360 Projekt – marrëveshje e bashkëpunimit ekonomik, 
shkencor e teknik me Malajzinë. 

137 12     

361 361 Bashkëpunim në fushën e arsimit mes dy vëndeve. 
Bursa, trajnime në fusha të ndyshme, ofruar nga 

Qeveria e Malajzisë. 

16 12     

362 362 Bashkëpunim në fushën e shëndetësisë ndërmjet dy 

vëndeve, takime ndërmjet autoriteteve të larta, 
trajnim për infermierë etj. 

59 12     

363 363 Maltë  
Marrëdhënie dypalëshe politike ndërmjet dy vëndeve, 

shkëmbime, vizita autoritetesh të larta. 
 

27 13     
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364 364 Projekt – dekret, “për lëshimin e pasaportave për 
jashtë shtetit dhe dhënien e vizave”. 

3 13     

365 365 Marrëdhënie dypalëshe ndërmjet dy vëndeve në 
fushën e financës, gaz – naftës, turizmit etj. 

8 13     

366 366 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e kulturës, arsimit, 
shkencës. 

1 13     

367 367 Mal i Zi. 
Bashkëpunimi në fushën e transportit ndërmjet dy 

vëndeve. Takimi i dy ministrave. 

13 13     

368 368 Bashkëpunimi ndërmjet dy vëndeve në fushën e 
industrisë, për naftë dhe gaz. 

1 13     

369 369 Bashkëpunim kulturor ndërmjet Orkestërs Simfonike 
të Radios së Malit të Zi, dhe Orkestrës Simfonike të 

Shqipërisë. 

3 13     

370 370 Takimi i dy Ministrave të Shëndetësisë, bisedime mbi 

bashkëpunimin në Fushën e Shëndetësisë. 

1 13     

371 371 Maqedoni  
V.K.M 559 dt.26.10.1993, “Mbi hapjen e përfaqësisë 

së RSh-së, në Kryeqytetin e Maqedonisë, në Shkup. 

7 13     

372 372 Marrëdhënie dypalëshe politike, dhe njohje të shtetit. 55 13     

373 373 Marrëdhënie dypalëshe politike, marrëveshje 
ndërmjet dy shteteve, për incidentet, dhe 

bashkëpunim kufitar. 

105 13     

374 374 Marrëdhënie dypalëshe politike ndërmjet dy vëndeve. 

Incidente të ndodhura ndërmjet kufijve të Shqipërisë 
dhe Maqedonisë. 

117 13     
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375 375 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e bujqësisë. 10 13     

376 376 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e kulturës dhe 

arsimit. 
Takime, korrespondenca, vizita etj. 

34 13     

377 377 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e transportit, 
arsimit, shkencës dhe filmit. Bashkëpunimi ndërmjet 

Qyteteve. 

70 13     

378 378 Gjëndja e brëndshme në vënd. 6 13     

379 379 Marrëdhënie dypalëshe politike ndërmjet dy Shteteve. 
Takime dhe vizita ndërmjet autoriteteve të larta 

37 13     

380 380 Marok 
Mbështetje kandidature. 

1 13     

381 381 Marrëveshja për mbrojtjen e investimeve ndërmjet dy 
vëndeve. 

14 13     

382 382 Gjëndja e brëndshme në vënd. 2 13     

383 383 Mauritani 
Gjëndja e brëndshme në vënd. 

4 13     

384 384 Moldavi 
Marrëdhënie dypalëshe ndërmjet dy vëndeve në 

fushën e politikës. 
Vendosje bashkëpunimi. 

8 13     

385 385 Marrëdhënie dypalëshe ndërmjet dy vëndeve në 
fushën e transportit. 

3 13     

386 386 Marrëdhënie dypalëshe ndërmjet dy vëndeve në 

fushën e kulturës. 

6 13     

387 387 Marrëdhënie midis dy vëndeve. 1 13     
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388 388 Norvegji 
Bashkëpunim kulturor në fushën e sportit, 1-7 

Gusht 1993. 
Festivali Ndërkombëtar i Paqes, Norvegji , 1993. 

10 13     

389 389 Sulltanati i Omanit 
Projekt – marrëveshje ndërmjet Qeverisë Sulltanatit 
të Omanit dhe Qev.Shqiptare, për shërbimin ajror 

ndërmjet dhe përtej territoreve të tyre. 

2 13     

390 390 Bashkëpunimi ekonomik në Fushën e Transportit. 3 13     

391 391 Pakistan  
V.K.M 558, Dt.26.10.1993 

Mbi hapjen e Përfaqësisë Diplomatike të Republikës 
së Shqipërisë, në Kryeqytetin e Republikës Islamike 

të Pakistanit në Islamabad. 

10 13     

392 392 Mbi vizitën e Ministrit të Mbrojtjes së Pakistanit në 

Shqipëri, 5 – 7 mars 1995. 

1 13     

393 393 Vizita e Zv.Kryeministrit të Republikës së Shqipërisë 
Z.Kopliku në Pakistan, 26 – 27 Qershor 1993. 

15 13     

394 394 Marrëdhënie dypalëshe, bashkëpunim për hapjen e 
Ambasadës. 

7 13     

395 395 Mbështetje kandidature. 1 13     

396 396 Bashkëpunim ekonomik më Bankën International 
Limited. 

7 13     

397 397 Poloni   

Vizita e Delegacionit Shqiptar nga Kuvëndi Popullor i 
RSh-së në Poloni, 12 – 15 Dhjetor 1993. 

5 13     
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398 398 Vizita e Ministrit të Jashtëm Z.Alfred Serreqi në 
Poloni, 4 – 7 maj 1993. 

Informacione, takime, opinione të shtypit, mbi 
vizitën. 

99 13     

399 399 Marrëveshja për eleminimin e tatimit të dyfishtë me 
Poloninë. 

3 13     

400 400 Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë dhe Qeverisë së Polonisë, për eleminimin e 
tatimeve të dyfishta, lidhur me tatimet mbi të 

ardhurat dhe kapitalin. 

29 13     

401 401 Marrëveshje ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Polonisë, për nxitjen dhe 
mbrojtjen e ndërsjelltë të investimeve. 

23 13     

402 402 Informacione për nënshkrimin e marrëveshjes për 
eleminimin e tatimeve të dyfishta dhe marrëveshjes 
për nxitjen dhe mbrojtjen reciproke të investimeve me 

Poloninë. 

2 13     

403 403 Informacione mbi bisedimet e zhvilluara me 

Delegacionin Polak, mbi marrëveshjen e Qeverisë së 
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Polonisë, 
mbi bashkëpunimin ekonomik e tregtar. 

113 13     

404 404 Marrëveshja ndërmjet R.Shqipërisë dhe Qeverisë së 
Polonisë, për bashkëpunim në transportin detar. 

16 13     

405 405 Informacione mbi bisedimet e Zhvilluara me 
delegacionet e dy qeverive, mbi protokollin në fushën 

e turizmit. 

2 13     
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406 406 Marrëveshje kulturore dhe shkencore dypalëshe. 
Bashkëpunim ndërmjet Qyteteve. 

Takime, bisedime ndërmjet institucioneve të larta, 
për shkëmbim bursash arsimore. 
Marrëveshjke për bashkëpunimin kulturor e 

shkencor ndërmjet Qeverive të dy vëndeve. 

54 13     

407 407 Gjëndja e brëndshme në vënd, situate piolitike. 7 13     

408 408 Shtypi polak për Shqipërinë. 8 13     

409 409 Qipro  
Mbështetje kandidaturash. 

7 14     

410 410 Bashkëpunim ekonomik në mbrojtjen reciproke të 

investimeve. 
Kërkesë e Ministrit të Punës, Emigracionit, Përhapjes 

Sociale, dhe ish – të Përndjekurve Politikë, mbi 
mundësi punësimi të shqiptarëve, në Rep. e Qipros. 

7 14     

411 411 Bashkëpunimi ekonomik në fushën e transportit. 13 14     

412 412 Ruanda  
Mbështetje kandidature për në Këshillin e Sigurisë. 

2 14     

413 413 Rumani  
Marrëdhënie dypalëshe politike ndërmjet dy vëndeve. 

Informacione dhe takime ndërmjet autoriteteve të 
larta. 

56 14     

414 414 Vizita e Min.Punëve të Jashtme të Rumanisë Z. 
Teodor Maleshneku në Tiranë, 5 – 6 korrik. 

96 14     

415 415 Vizita e Delegacionit Shqiptar Qeveritar për Pushtetin 
Lokal në Rumani. 

12 14     
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416 416 Mbi çështjen “Jorga”. 7 14     

417 417 Marrëveshje ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Rumanisë për transportin 
detar. 

45 14     

418 418 Projekt – traktati i mirëkuptimit me Rumaninë. 87 14     

419 419 Bashkëpunimi ndërmjet Qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë, dhe Qeverisë së Rumanisë në fushën e 

turizmit. 

10 14     

420 420 Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Rumanisë për transportin 
ndërkombëtar rrugor të udhëtarëve dhe mallrave. 

41 14     

421 421 Biografia e Presidentit të Rumanisë , Ilion Iliesku. 8 14     

422 422 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e bujqësisë, 

transportit, turizmit, financave. 
Takime, informacione, vizita. 

87 14     

423 423 Bashkëpunim në fushën e shëndetësisë. 
Konferenca e Parë Ndërkombëtare e Mjekësisë, dhe 
farmacisë ushtarake. 

2 14     

424 424 Bashkëpunim në fushën e kulturës. 
Vizita e Ministrit Z.Anagnosti. 

199 14     

425 425 Gjëndja e brëndshme në vënd. 
Qëndrimi i Rumanisë ndaj lëvizjes në Jugosllavi. 

31 14     

426 426 Trajtimi i arumuneve nga Shteti Rumun. 7 14     

427 427 Shtypi Rumun mbi Shqipërinë. 45 14     

428 428 Rusi 
Deklarata, qëndrime të Rusisë mbi Shqipërinë. 

11 14     
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429 429 Takimi i Ministrit të Punëve të Jashtme me 
Ambasadorin e Federatës Ruse në Tiranë. 

25 14     

430 430 Vizita e Zv.Ministrit të Jashtëm Z.Starova në Rusi. 18 14     

431 431 Vizita e Delegacionit të Kuvëndit Popullor të kryesuar 

nga Z.Pjetër Arbnori në Rusi, 27 mars – 1 Prill. 

19 14     

432 432 Vizita e Kryeministrit të Republikës së Shqipërisë 

Z.Meksi në Moskë 23 – 25 Dhjetor. 

10 14     

433 433 Projekt – traktati mbi miqësinë dhe bashkëpunimin 

me Rusisë. 

10 14     

434 434 Marrëveshje ndërmjet Qeverisë së RSh-së dhe 

Qeverisë së Federatës Ruse për Transportin Ajror. 
Vizita e Delegacionit Rus. 

40 14     

435 435 Mbi marrëveshjen e Transportit Ajror me Rusinë. 3 14     

436 436 Vizita e Delegacionit Rus për marrëveshjen e heqjes 
së taksave të dyfishta. 

2 14     

437 437 Marrëveshje ndërmjet Qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë dhe Federatës Ruse, për udhëtime 

reciproke të shtetasve. 

11 14     

438 438 Projekt – Traktati i Miqësisë dhe Bashkëpunimit 

midis Republikës së Shqupërisë dhe Federatës Ruse. 

24 14     

439 439 Marrëveshje e Qeverisë së Republikës së Shqipërisë 

dhe Federaës Ruse, për transportin ndërkombëtar 
automobilistik. 

82 14     

440 440 Sesioni i I-rë I Komisionit Ndërqeveritar shqiptaro – 
rus, për bashkëpunimin tregtar, ekonomik dhe 
teknik. 

9 14    Materialet 
ndodhen në 

D.441 
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441 441 Sesioni i I-rë I Komisionit Ndërqeveritar shqiptaro – 
rus, për bashkëpunimin tregtar, ekonomik dhe 

teknik. 

41 14     

442 442 Marrëdhënie ekonomike, problem të përgjithshme. 

Informacione, vizita, takime. 

32 14     

443 443 Marrëveshje midis Federatës Ruse dhe Republikës së 

Shqipërisë në fushën e turizmit. 

14 14     

444 444 Marrëdhënie kulturore e shkencore, material mbi 

marrëveshje e bashkëpunim kulturor e arsimor, 
ndërmjet dy vëndeve. 

68 14     

445 445 Ekspozita e piktorit peisazhist rus, Rjanela. 5 14     

446 446 Vizita e Ministrit të Kulturës së Federatës Ruse në 
Shqipëri, 13 – 16 nëntor. 

36 14     

447 447 Vizita e Ministrit të Shëndetësisë Z.Tritan Shehu në 
Moskë, 24 – 28 maj, për nënshkrimin e një 

marrëveshjeje. 

6 14     

448 448 Deklarata të MPJ-së të Federatës Ruse. 21 14     

449 449 Gjëndja e brëndshme politike në vënd. Komunikatë 
mbi takimin midis Presidentit Rus Z.Jelcin me 

Presidentin e Ukrainës Z.Kravçuk. 

12 14     

450 450 Principata e Selandit. 
Kërkesë e Principatës së Selandit për vendosjen e 

marrëdhënieve me Republikën e Shqipërisë. 

1 15     

451 451 Siri  

Takimi për bashkëpunim politik dhe ekonomik 
ndërmjet dy vëndeve. 

1 15     
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452 452 Slloveni. 
V.K.M nr.194, Dt. 03/04/1993 

Mbi hapjen e Përfaqësisë Diplomatike të Republikës 
së Shqipërisë, në Kryeqytetin e Sllovenisë, në 
Lubjanë. 

   5 15     

453 453 Informacion mbi takimin midis Delegacionit të 
Ministrisë së Rendit Publik të Sllovenisë më atë  të 

Republikës së Shqipërisë. 

   1 15     
 

454 454 Vizita e Presidentit Slloven Z.Milan Kucan, 8-10 

dhjetor në Tiranë. 
Informacione, korrespondenca, teza, dhe opinione të 
shtypit mbi vizitën. 

54 15     

455 455 Marrëveshje për transportin detar me Qeverinë e 
Republikës Sllovene. 

10 15     

456 456 Propozim për nënshkrimin e një marrëveshjeje me 
Slloveninë. 

1 15     

457 457 Informacion mbi marrëveshjen për bashkëpunim 

kulturor e shkencor. 

1 15     

458 458 Marrëveshje e transportit detar me Slloveninë. 13 15     

459 459 Marrëveshja për shërbim ajror me orar të planifikuar 
ndërmjet Republikës Sllovene dhe Republikës 

Shqiptare. 

27 15     

460 460 Bashkëpunim në fushën e ekonomisë, transportit dhe 

idustrisë. 

64 15     

461 461 Bashkëpunim kulturor, arsimor ndërmjet dy 

shteteve. Bashkëpunim ndërmjet Universiteteve. 

36 15     
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462 462 Bashkëpunim ndërmjet qyteteve dhe bashkive. 23 15     

463 463 Shtypi Slloven për Shqipërinë. 38 15     

464 464 Festivali i IX-tw i muzikës “Druga Godba”, 5 qershor 
1993. 

9 15     

465 465 Bashkëpunim në fushën e shëndetësisë. 
Korrespondenca, takime, informacione, vizita. 

Përgatitja e një konvente për shëndetësinë me 
Slloveninë. 

20 15     

466 466 Sllovaki  
Njohja e Sllovakisë nga Republika e Shqipërisë me 
Dekret të Presidentit. 

10 15     

467 467 Spanja. 
VKM 579, Dt. 06/12/1993 

Mbi hapjen e Përfaqësisë Diplomatike të RSh-së në 
Kryeqytetin e Mbretërisë së Spanjës në Madrid. 

12 15     

468 468 Mbështetje candidature për postin e Drejtorit të 
Përgjithshëm të Bashkimit Postar të Përbotshëm. 

7 15     

469 469 Projekt – marrëveshje bashkëpunimi midis 
Radiotelevizionit Shqiptar dhe Radiotelevizionit 
Spanjoll. 

9 15     

470 470 Marrëveshje për bashkëpunim në fushën e kulturës. 4 15     

471 471 Material, informacione, mbi bashkëpunimin shkencor 

e teknik ndërmjet dy vëndeve. 

9 15     

472 472 Gjëndja e brëndshme në vënd. 5 15     

473 473 Suedi  
Marrëdhëniet dypalëshe politike ndërmjet dy vëndeve. 

17 15     
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474 474 Marrëveshje ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 
Qeverisë së Mbretërisë së Suedisë për transportin 

ndërkombëtar rrugor të udhëtarëve dhe mallrave. 

10 15     

475 475 Marrëdhënie dypalëshe në fushën ekonomike, 
ndërtimit, industrisë etj. 
Bashkëpunim për mbajtjen dhe nxitjen e investimeve 

ndërmjet dy vëndeve. 
Vizita e disa biznesmenëve suedezë në Shqipëri. 

94 15     

476 476 Bashkëpunim në fushën e kulturës, arsimit. 
Ekspozita, bursa, aktivitete kulturore, takime, 

informacione, korrespondenca etj. 

54 15     

477 477 SHBA 
Qëndrimi Amerikan për anëtarësimin e Shqipërisë në 

Nato. 

4 15     

478 478 Vizita e Kryetarit të Kryesisë së Kuvëndit Popullor 

Z.Pjetër Arbnori në SHBA, 1-15 shkurt 1993. 

5 15     

479 479 Vizita e Kryetarit të Këshillit të Ministrave 

Z.Aleksandër Meksi në SHBA. 

16 15     

480 480 Informacion mbi vizitën në Shqipëri të 

Kongresmenëve Amerikanë, 5-7 korrik. 
Ftesa e Ministrit të Mbrojtjes Z.Safet Zhulali, për  
Kryetarin e SH.B.A- së, Gjeneralin K.Poëell. 

2 15     

481 481 Memorandum ndërmjet Ministrit të Mbrojtjes së 
Republikës së Shqipërisë dhe Shtabit të Komandës 

Amerikane në Europë, lidhur me statusin e ekipit të 
lidhjeve ushtarake. 

11 15     
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482 482 Marrëdhënie politike, qëndrime, dhe deklarata të 
SHBA- së, për raportet Shqipëri – Greqi. 

3 15     

483 483 Propozim mbi realizimin e një marrëveshjeje tekniko – 
shkencore ndërmjet Shqipërisë dhe SHBA-së. 

3 15     

484 484 Memorandum mirëkuptimi ndërmjet Ministrisë së 
Mbrojtjes së Republikës së Shqipërisë dhe 

Departamentit të Shteteve të Bashkuara të Amerikës. 

14 15     

485 485 Marrëveshja midis RSh-së dhe Shteteve të Bashkuara 

të Amerikës, për zgjidhjen e disa pretendimeve. 

12 15     

486 486 Marrëdhënie ekonomike në fushën e tregtisë. 41 15     

487 487 Bashkëpunim tregtar me një firmë private amerikane, 

SMA. 

33 15     

488 488 Bashkëpunim tregtar, ndihmë financiare me bankat. 20 15     

489 489 Pretendimet pasurore amerikane në Shqipëri. 
Çështja e arit. 

127 15     

490 490 Marrëdhënie ekonomike në fushën e bujqësisë, 
ndihma financiare. 

2 15     

491 491 Marrëdhënie dypalëshe kulturore dhe shkencore. 
Bashkëpunim midis dy vëndeve, të një Bashkie të një 

qyteti në SHBA, me Bashkinë e Tepelenës. 

11 15     

492 492 Qëndrimi i SHBA-së, mbi problemet në Kosovë. 6 15     

493 493 Shtypi amerikan mbi vëndin tonë.       

494 494 Taxhikistan  

Marrëdhënie politike dypalëshe ndërmjet dy vëndeve. 
Nota – verbale ndërmjet Ministrive të Punëve të 
Jashtme për vendosjen e marrëdhënieve diplomaike. 

5 15     
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495 495 Gjëndja e brëndshme politike në vënd. 10 15     

496 496 TUNIZI  

Marrëdhënie dypalëshe politike. 
Kërkesë për takim ndërmjet  dy Presidentëve. 

Takime për bisedime të vendosjes së marrëdhënieve 
diplomatike dhe ekonomike ndërmjet dy vëndeve. 

5 15     

497 497 Marrëveshja për nxitjen dhe mbrojtjen e investimeve 
ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Tunizisë. 

33 15     

498 498 Marrëdhënie në fushën e tregtisë dhe financave. 
Marrëveshja për nxitjen dhe mbrojtjen e investimeve 

mes Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 
Qeverisë së Republikës së Tunizisë. 

2 15     

499 499 Turkmenistan. 
Marrëdhënie dypalëshe politike ndërmjet dy vëndeve. 

14 16     

500 500 Turqi. 
Bashkëpunim në fushën e kulturës ndërmjet dy 
vëndeve. 

53 16     

501 501 Traktati i Miqësisë së Mirë dhe Bashkëpunimit 
ndërmjet dy vëndeve. 

14 16     

502 502 Vizita e Shefit të Shtabit të Përgjithshëm të Mbrojtjes 
Kombëtare Turke, Gjeneral Dogan Gyresh, në 

Shqipëri, 5 – 7 tetor 1993. 

5 16     

503 503 Vizita e Presidentit të Republikës së Turqisë Z.Ozal, 

në Shqipëri, 18 – 20 Shkurt 1993. 

23 16     

504 504 Vizita e Kryeministrit të Republikës së Shqipërisë, 

Z.Meksi në Turqi, 4-7 tetor 1993. 

27 16     
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505 505 Marrëveshja për përgatitjen ushtarake ndërmjet 
Qeverisë së Republikës Turke, për bashkëpunim 

teknik dhe të industrisë së mbrojtjes. 

38 16     

506 506 Protokoll bashkëpunimi midis Ministrisë së Jashtme 

të Republikës së Shqipërisë dhe Ministrisë së 
Jashtmë të Republikës së Turqisë. 

4 16     

507 507 Marrëveshje ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 
Qeverisë së Turqisë për bashkëpunim në fushat e 
përgatitjes ushtarake, teknikës dhe shkencës. 

6 16     

508 508 Marrëdhënie ekonomiko – tregtare dypalëshe 
ndërmjet Qeverisë së Rep.Shqipërisë dhe Qeverisë së 

Turqisë. Sesioni i 3-të i bashkëpunimit ekonomik. 

74 16     

509 509 Marrëdhënie kulturore e arsimore, bashkëpunimi në 

shkolla e universitete. 

64 16     

510 510 Marrëdhënie ekonomike në fushën e ndërtimit dhe 

industrisë. 

31 16     

511 511 Marrëveshje ndërmjet Qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Turqisë, në 

fushën e turizmit. 

29 16     

512 512 Vizita e Presidentit të Republikës së Shqipërisë 

Z.Berisha në Turqi, 20- 22 Prill. 

4 16     

513 513 Vizita e Ministrit të Jashtëm të Turqisë, Z.Hikmet 

Çetin në Tiranë, 6- 7 dhjetor. 

57 16     

514 514 Marrëveshja për përgatitjen ushtarake ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së 
Republikës së Turqisë. 

20 16     
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515 515 Projekt – vendim për miratimin e marrëveshjes 
ndërmjet Rep.Shqipërisë dhe Rep.Turqisë, lidhur me 

bashkëpunimin teknik e të industrisë së mbrojtjes. 

8 16     

516 516 Marrëdhënie kulturore e shkencore dypalëshe. 

Bashkëpunim midis qyteteve: Elbasan, Adapazar. 

11 16     

517 517 Gjëndja e brëndshme në vënd. 8 16     

518 518 Marrëdhënie dypalëshe politike, bashkëpunim në 
fushën e mbrojtjes. Informacione, takime, vizita. 

19 16     

519 519 Shtypi turk për gjëndjen e brëndshme politike në 
vënd, dhe në vëndet e tjera. 

17 16     

520 520 Ukrainë. 
Marrëdhënie dypalëshe politike ndërmjet dy vëndeve. 
Informacione, korrespondenca. 

8 16     

521 521 Bashkëpunim në fushën e kulturës. 
Mbi vizitën e një grupi artistësh nga Shqipëria, në 

Ukrainë. 

10 16     

522 522 Gjëndja e brëndshme në vënd. 

Iniciativë për mbajtjen e një konference për paqen në 
1995. 

7 16     

523 523 Gjëndja e brëndshme në vënd. 3 16     

524 524 Uruguaji  
Marrëdhënie dypalëshe në fushën politike. 

Informacione, korrespondenca për realizime vizitash. 

11 16     

525 525 Uzbekistan. 

Marrëdhënie dypalëshe politike. Vendosje e 
marrëdhënieve ndërmjet dy vëndeve. 

13 16     
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526 526 Vatikan  
V.K.M nr. 194 Dt. 03/04/1993 

Mbi hapjen e Përfaqësisë Diplomatike të Republikës 
së Shqipërisë në Selinë e Shenjtë, Vatikan. 

2 16     

527 527 Deklarata e Konferencës Ipeshknore Shqiptare. 12 16     

528 528 Çështja e pronave të katolikëve, të Kishës Katolike. 8 16     

529 529 Marrëdhënie dypalëshe politike. 
Informacione, takime autoritetesh. 

13 16     

530 530 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e kulturës, 
shkencës dhe arsimit. 

8 16     

531 531 Zelanda e Re. 
Marrëdhënie dypalëshe politike. 
Njohja reciproke ndërmjet dy vëndeve. 

      

532 532 Zvicër 
V.K.M e Këshillit të Ministrave nr. 194, Dt. 

03/04/1993. 
Mbi hapjen e Përfaqësisë Diplomatike të R.Shqipërisë 
në Kryeqytetin e Konfederatës së Zvicrës, në Bernë. 

6 16     

533 533 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e mbrojtjes. 
Korrespondenca, informacione, takime atutoritetesh. 

21 16     

534 534 Marrëdhënie dypalëshe në fushën politike. 
Informacione, teza, opinione. 

21 16     

535 535 Material e informacione, lidhur me marrëveshjen 
ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Këshillit Federal Zviceran, për mbrojtjen dhe nxitjen e 
ndërsjelltë të investimeve. 

32 16     
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536 536 Çështja e biznesmenit Hajdin Sejdia. 13 16     

537 537 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e ekonomisë. 

Ndihma të ofruara nga Qeveria Zvicerane, si dhe 
Shoqata. 

57 16     

538 538 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e tregtisë dhe 
financës. 

Krijimi i Dhomës së Tregtisë Shqiptaro – Zvicerane. 

47 16     

539 539 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e industrisë. 31 16     

540 540 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e ekonomisë, 
bujqësisë, dhe induatrisë. 
Korrespondenca, takime, informacione etj, ndërmjet 

autoriteteve. 

58 16     

541 541 Marrëdhënie në fushën e kulturës, shkëncës dhe 

arsimit ndërmjet dy vëndeve. 
Bursa të ofruara nga Zvicra, ekspozita e aktivitete të 

shqiptarëve. 

130 16     

542 542 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e kulturës, 
shkencës dhe arsimit. 

Takime dhe informacione. 

106 16     

543 543 Bashkëpunim Ekonomik  

Analiza e statistika mbi investimet e huaja, dhe 
nivelit të jetesës së shqiptarëve. 

42 17     

544 544 Informacione dhe statistika, mbi reformën ekonomike 
në Shqipëri. 

147 17     

545 545 Investimet e huaja në Shqipëri, dhe perspektivat e 
tyre. 

51 17     
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546 546 Problem, informacione të përgjithshme ekonomike 
(Konfererenca, takime etj). 

111 17     

547 547 O.K.B 

Informacione të ardhura nga Misioni Neë York, për 
axhendën e Sesionit të 48- të të Asamblesë së 

Përgjithshme. 
Takime të tjera për mbështetje candidature, për 
shtete të ndryshme. 

Raporti i O.K.B- së për problem financiare. 
Marrëdhëniet Shqipëri – OKB. 

99 17     

548 548 Asambleja e Përgjithshme Sesioni i 48 – të. 
Mbi incidentete e ndodhura në Ambasadën 
Jugosllave në Tiranë. Komunikim me Sekretarin e 

Përgjithshëm. 

16 17     

549 549 Asambleja e Përgjithshme Sesioni i 48 – të. 

Punimet e Komitetit të Tretë. 

35 17     

550 550 Asambleja e Përgjithshme Sesioni i 48 – të. 

Punimet e Komitetit të Dytë. 

30 17     

551 551 Asambleja e Përgjithshme Sesioni i 48 – të. 

Punimet e Komitetit të Parë. 

7 17     

552 552 Takme në kuadër të Sesionit të 48 – të. 

Fjalime të Presidentit dhe Ministrit të Jashtëm të 
Shqipërisë, në Sesionin e 48 – të të Asamblesë së 
Përgjithshme të OKB- së. 

Fjalimë të Ministrave të Jashtëm të shteteve të tjera 
në Sesionin e 48- të të OKB-së. 

101 17     
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553 553 Raporti i Sekretarit të Përgjithshëm për punën e bërë 
për Sesionin e 48- të të Asamblesë së Përgjithshme. 

Njoftime të ndryshme për gjëndjen në Ish- 
Jugosllavidhe në Kosovë. 
Debate të ndryshme në Këshillin e Sigurimit, për 

gjëndjen në shtete të ndryshme. 

160 17     

554 554 Sesioni i 48 – të i Asamblesë së Përgjithshme të OKB 139 17     

555 555 Material përgatitor për Sesionin e 48- të të OKB-së. 121 17     

556 556 Mbi Rezolutën për Kosovën në Komisionin e Tretë të 

Asamblesë së Përgjithshme të OKB, në Sesionin e 48. 

215 17     

557 557 Radiograme të dërguara për Misionin Neë York nga 

Ministri i Jashtëm dhe Presidenti i Republikës, për 
situatën në Ballkan. 

23 17     

558 558 Konferenca Botërore për çarmatimin më 19 janar 
1993, në Pallatin e Kombeve në Gjenevë. 

15 17     

559 559 Problem për thyerjen e Embagos së Jugosllavisë nga 
disa anije. 

142 18     

560 560 Informacione nga Forcat Paqeruajtëse në kuadër të 
OKB- së. 

20 18     

561 561 Debate në Asamblenë e Përgjithshme të OKB- së, 

rreth situatës së Bosnje – Hercegovinës. 
Raporte të OKB për gjendjen në Bosnje-Hercegovinë. 

47 18     

562 562 Mbi zbatimin e Sanksioneve të Këshillit të Sigurimit 
të OKB, ndaj Ish – Jugosllavisë. 

Rezoluta të OKB, për vendosjen e Embargos ndaj Ish- 
Jugosllavisë. 

101 18     
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563 563 Mbi mbështetjen e Rezolutës 820 të OKB- së për 
Embargon nda Republikës Federative të Jugosllavisë. 

Dëmet e Shqipërisë nga Embargo të Jugosllavisë. 

141 18     

564 564 Ndikimi i Sanksioneve ndaj Serbi – Mal i Zi, ndaj 

vëndit tonë. 

10 18     

565 565 Miratim Rezolutash të ndryshme. 84 18     

566 566 Sesioni i 48- të i Asamblesë së Përgjithshme të të 
Drejtave të Njeriut, në Kosovë. 

24 18     

567 567 Informacione dhe njoftime për Rezolutat e Këshillit të 
Sigurimit të OKB- së për Kosovën. 

48 18     

568 568 Konferenca e Londrës Gusht 1993, mbi Ish- 
Jugosllavinë, dhe i statusit të Kosovës. 

71 18     

569 569 Informacione nga Minisoni i OKB- së në New York, 
për qëndrimet e Këshillit të Sigurimit për Kosovën. 

110 18     

570 570 Sesioni i 7- të i Komitetit Negociator për një kuadër të 

konventës, mbi ndryshimet e Klimës. 
Punimet e Sesionit të Parëtë Komitetit Përgatitor për 

Koferencën e vitit 1995 të shteteve palë, të Traktatit 
për “Mos Përhapjen e Armëve Bërthamore. 

7 18     

571 571 Informacioni i ardhur nga Misioni i Rep.Shqipërisë në 
Gjenevë, për një peticion të Komitetit Koordinues të 
studentëve për Epirin e Veriut, në lidhje me gjoja të 

shkeljes së të drejtave të Minoritetit grek në Shqipëri. 

15 18     

572 572 Kualifikime në fushën për të Drejtat e Njeriut. 

Punimet e Komitetit të Tretë, për të Drejtat e Njeriut. 
Material të Ndryshme në kuadër të Drejtave tëNjeriut. 

47 18     
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573 573 Projekt – ligj për aderimin në Konventën kundër 
torturës dhe trajtimit apo ndëshkimit tjetër mizor, 

ose çnjerëzor, ose poshtërues. 

16 18     

574 574 Mbi aderimin në Konventën Ndërkombëtare, për 

eleminimin e të gjitha formave të diskriminimit 
rracial, dhe diskriminimit ndaj gruas. 

60 18     

575 575 Informacione nga Misioni Gjenevë, për takime dhe 
problem të fesë. 
Takime me raportuesin për intolerancën fetare 

Z.Abfdel Amar në Gjenevë. 

23 18     

576 576 Konventa në Mbrojtjen e fëmijëve dhe bashkëpunimi 
në Rrespektimin e Adoptimit ndër vendor. 12 

12 18     

577 577 Raporti i OSBE, mbi gjëndjen në Ish- Republikën 
Jugosllave të Maqedonisë. 
Mbi situatën e minoriteteve në Shqipëri. 

33 18     

578 578 Konferenca e Dytë Botërore për të Drejtat e Njeriut në 

Vjenë, 14- 25 Qershor, 1993. 

106 18     

579 579 Takime përgatitore në kuadër të Konferencës së Dytë 

Botërore për të Drejtat e Njeriut. 

222 18     

580 580 OKB (Te drejtat e njeriut) 

Sesioni i 4- të i Komitetit Përgatitor të Konferencës 
Botërore për të drejtat e njeriut, më 19 prill 1993 

28 19     

581 581 Raporte mbi të drejtat e njeriut në Shqipëri. 118 19     
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582 582 Mbi punimet e Sesionit të 49- të të Drejtave të Njeriut 
në Ish- Jugosllavi. 

Konferenca Botërore e të Drejtave të Njeriut në Vjenë, 
14- 25 Qershor 1993. 
Informacione takimesh në kuadër të të Drejtave të 

Njeriut. 
Kandidatura për Gjykatën Ndërkombëtare të të 

Drejtave të Njeriut. 

63 19     

583 583 Informacione mbi gjëndjen e të drejtave të njeriut në 

Ish – Jugosllavi. 

69 19     

584 584 Mbi situatën e të Drejtave të Njeriut në Shqipëri. 19 19     

585 585 Mbi aderimin e Shqipërisë në Konventën 
Ndërkombëtare për zhdukljen e të gjitha formave të 
dallimit rracial. 

Mbi Konventën kundër torturës dhe trajtimit apo 
dënimit tjetër mizor, çnjerëzor apo denigrues. 

25 19     

586 586 Seminare, në kuadër të të Drejtave të Njeriut. 18 19     

587 587 Punimet e Nënkomisioneve për të Drejtat e Njeriut, 

për dallimet rraciale, pakicat, minoritetet etj. 

48 19     

588 588 Lidhur me dënimin me vdekje të 3 shtetasve, Flamur 

Seferi, Gjergji Deda, Fejzi Gora. 

26 19     

589 589 Programi i Bashkëpunimit dhe i Ndihmës Teknike për 

të Drejtat e Njeriut. 
Kurse kualifikimi për juristët shqiptarë në Tiranë. 
Raporti për të Drejtata e Njeriut në vëndin tonë, i 

Misionit Vlerësues të OKB- së, për vitin 1992. 

290 19     
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590 590 Konferenca e Dytë Botërore për të Drejtat e Njeriut në 
Vjenë, 14- 25 Qershor 1993. 

210 19     

591 591 UNHCR (Komisioneri i Lartë për Refugjatët) 
Letra e Zyrës Qëndrore e UNHCR në Gjenevë, për 
Z.Sali Berisha, President i Republikës. 

Njoftimi i Zyrës Qëndrorë të UNHCR, për kërkesat që 
ka Shqipëria për raste emergjencash. 

5 19     

592 592 Informacione takimesh të Drejtuesve të Ministrisë së 
Punëve të Jashtme me Përfaqësues të Ambasadave të 

huaja në Tiranë për problemin e Organizatave 
shumëpalëshe. 

37 19     

593 593 ICAO 

Përkrahja e Qeverisë Shqiptare për Qeverinë 
Kanadeze për në ICAO. 

8 19     

594 594 UPH 
Njoftime të UPU, njoftime të Sekretarit të 

Përgjithshëm të OKB, për emetim pullash. 
Konferenca e Seulit për UPU . 

20 19     

595 595 Projekt – Ligji mbi ratifikimin e dokumentave të 

Kongresit të 20- të, të Bashkimit Postar të 
Përbotshëm. 

6 19     

596 596 ECE (Këshilli Ekonomik për Europën). 
Informacione për Konferenca të Ndryshme të ECE. 

Pyetësor i ECE. 

34 19     
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597 597 UNDCP (Projekti i Kombeve të Bashkuara për 
kontrollin e Doganave) 

Mbi ratifikimin Rajonal të Laboratorit për Rrugën 
Ballkanike të drogës. 
Mbi pyetësorin e Programit të Kombeve të Bashkuara 

për kontrollin Ndërkombëtar të Drogave. 

2 19     

598 598 ECOSOC (Këshilli Ekonomik, Social, Kulturor) 

Veprimtari të ECOSOC për vitin 1993, planifikimi i 
mbledhjeve. 

Kërkesa, kandidatura nga vënde të ndryshme të 
botës për ECOSOC. 

98 19     

599 
 

599 INATOM 

Nota të ardhura nga INATOM. 
Sesioni i 37- të i INATOM i mbajtur në Vjenë 27 

shtator 1993. 

36 19     

600 600 Projekt – Ligji për krijimin e autoriteteve të Aviacionit 

Civil. 

11 19     

601 601 UNEP (Organizata e Kombeve të Bashkuara për 
Mbrojtjen e Mjedisit) 

Marrëveshja me UNEP, për programin e menaxhimit 
të hapësirës bregdetare. 

49 19     

602 602 ILO (Organizata Botërore e Punës) 
Konferenca e 80-të Ndërkombëtare e Punës në 

Gjenevë, 2-22 Qershor 1993. Përkrahje Kandidature 
Takime në kuadër të ILO. 

5 19     
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603 603 W.M.O (Organizata Botërore e Meteorologjisë) 
Njoftime për mbledhje të Sesioneve të W.M.O. 

20 19     

604 604 UNCTAD (Këshilli i K.B për Tregëti dhe Zhvillim). 
Sesioni i 39-të i Këshillit të Tregtisë, dhe zhvillimit në 

Gjenevë. Informacione të tjera të UNCTAD. 

61 20     

605 605 Punimet e Këshillit të Guvernatorëve të IFAD, në 

Romë, 20-25 Janar 1993. 
Konferenca të tjera në kuadër të IFAD. 

128 20     

606 606 UNFPA (Fondi i Komb.Bashkuara për Popullsinë). 
Konferenca të organizuara nga UNFPA në Gjenevë, 
23-25 Mars 1993. 

107 20     

607 607 PNUD (Programi i Kombeve të Bashkuara për 
Zhvillimi). 

Asistencë e PNUD dhe UNICEF për Shqipërinë. 
Fjalimi i Kryeministrit Aleksandër Meksi, Maj 1993. 
Dosja e Qeverisë Shqiptare për Këshillin 

Administrativ të PNUD. 
Materiale të TDC (Bashkëpunim Teknik midis 
vëndeve në zhvillim), në kuadër të PNUD. 

150 20     

608 608 O.K.B (OMS) Organizata Botërore e Shëndetësisë. 
Mbi pagimin e kontributeve të OMS. 

Lajmërimi i OMS për vënde vakante. 
Pyetësor për SIDA (konferencë ndërkombëtare) 

Seminar për Epidemiologjinë e sëmundjeve jo të 
transmetueshme. Organizim seminaresh për 
mjekësinë e punës material të OMS. 

Raport mbi veprimtarinë e OMS në Shqipëri. 

123 20     
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609 609 OKB  UNEP (Programi i Kombeve të Bashkuara për 
Mjedisin) 

Formumi Global, që do realizohet në 1994 për 
mjedisin. 
VKM. 532 dt. 21.12.1992 , mbi aderimin në “Kartën e 

Themelimit të Qëndrës Rajonale të Mjedisit, për 
Europën Qëndrore dhe Lindore. 

Mbledhja e 8- të e zakonshme e palëve të konventës, 
për mbrojtjen e Detit Mesdhe nga ndotjet , Antalia – 
Turqi 12-15 Tetor 1993. 

Seminare të Ndryshme për mjedisin . 
Konventa për aderim (Ndryshimi i Klimës, 

shumëllojshmëria  Bilologjike për mbrojtjen e ujrave 
ndërkufitare, për efektet ndërkufitare të aksidenteve 
industrial. 

1525 20     

610 610 OMPI (Organizata e Pronësisë Intelektuale). 
Njoftime për aktivitete të OMPI. 

Marrja pjesë e Shqipërisë në Sesione të ndryshme të 
OMPI. 

54 20     

611 611 OBT (Organizata Botërore e Turizmit) 
Pranimi i Statutit të Organizats Botërore të Turizmit 
nga ana e Republikës së Shqipërisë. 

4 20     

612 612 FAO 
Materiale të Komitetit të Peshkimeve. 

Sesioni i 20- të i Këshillit të Përgjithshëm për 
Mesdheun, të FAO- s në Maltë, 5-9 Korrik 1993. 
Komitetet për Tregtinë e Peshkimit në Botë.  

42 20     
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613 613 Sesioni i 27- të i Konferencës së FAO- s, Romë 6-25 
Nëntor 1993. 

Mbledhja e Sesionit të 35- të të Komitetit të 
Politikave, dhe programeve të ndihmave ushqimore. 
Material mbi aktivitetin 6 mujor të Qëndrës së 

Investimeve të FAO. 
Mbi akreditimin e Ri të Shqipërisë në FAO. 

91 20     

614 614 Kandidatura për Postin e Drejtorit të Përgjithshëm të 
FAO- s. 

173 20     

615 615 Material informative të Zyrës Ndërkombëtare të 
Epizootive. 

24 20     

616 616 Projekt – Marrëveshje ndërmjet Shqipërisë dhe 

UNICEF. 

61 20     

617 617 Takimi i Bordit Ekzekutiv të UNICEF, 9-10 Shkurt 
1993. 
Takimi i zhvilluar në Poloni më dt. 25 mars 1993, për 

“Mjedisin e Zhvillim – thirrje urgjente për fëmijët”. 

10 20     

618 618 IMO (Organizata Ndërkombëtare e Detit) 

Mbi aderimin e Republikës së Shqipërisë në IMO. 
Njoftime të ndryshme të IMO. 

Kërkesa të shteteve të tjera për mbështetje 
candidature  në IMO. 
Mbi detyrimet financiare të IMO. 

56 20     

619 619 Sesioni i 18- të i Asamblesë për Organizatat Detare 2 
Tetor- 5 Nëntor 1993. 

79 20     
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620 620 IOM (Organizata Ndërkombëtare e Migrimit). 
Pjesmarrja e Shqipërisë në Punime të IOM. 

Kërkesa të shteteve të ndryshme për mbështetje 
Kandidature për në IOM. 
Historiku i IOM. 

Lidhur me hapjen e Zyrës së IOM në Tiranë. 
Materiale të tjera. 

95 20     

621 621 WMO (Meterologjisë) 
Komisioni për hidrologjinë, Sesioni i 9- të, Gjenevë, 5-

15 Janar. 

2 21     

622 622 PAM 
Bashkëpunim me Organizatën Botërore të Ushqimit 

(PAM). 
Sesioni i 35- të i Komitetit të Politikave, dhe 

Programit të Ndihmës Ushqimore, 4 Qershor. 

8 21     

623 623 OPCË 

Për Konventën mbi ndalimin e zhvillimit, prodhimit, 
stakimit, dhe përdorimit të armëve kimike, dhe 
shkatërrimit të tyre. 

70 21     

624 624 Kontributi për OPCË 
Për ratifikimin e konventës mbi ndalimin e zhvillimit, 

prodhimit, stakimit, dhe përdorimit të armëve kimike, 
dhe shkatërrimit të tyre. 
Notë e OPCË për njoftim të Ministrisë së Jashtme të 

Hollandës. Njoftime për seminar. Mbi aktivitete 
ndërkombëtare për OPCË. Takime të Kryeministrit 

Z.Aleksandër Meksi, në aktivitete të OPCË. 

196 21     
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625 625 Pjesmarrja e Z.Alfred Serreqi, Ministër i Punëve të 
Jashtme, si i ftuar special i (ËEDC), kongresi i 

mbajtur më 24-25 shtator 1993, në Ëashington. 

8 21     

626 626 O.K.B 

Raporti i Misionit Shqiptar në OKB, mbi pasqyrën e 
kontributeve të paguara nga Republika e Shqipërisë 
për Misionet Paqëruajtëse të OKB, deri më 30 Nëntor 

1993. 

2 21     

627 627 UNESCO 

Veprimtaria e Komisionit Kombëtar për UNESCO-n. 

148 21     

628 628 Mbi aderimin e disa shteteve në UNESCO. 17 21     

629 629 Njoftime për vënde vakante në UNESCO. 25 21     

630 630 Aderimi në konventën “Për ruajtjen dhe 
administrimin e zonave ujore me rëndësi të veçantë”. 

3 21     

631 631 Kërkesa e shteteve të ndryshme për mbështetje 
kandidature nga Shqipëria për në UNESCO. 

88 21     

632 632 Mbi vizitën e Misionit të UNESCO-s në Shqipëri, i 

kryesuar nga Drejtori i Programit për zhvillimin në 
Eurpën Qëndrore dhe Lindore, Z.Alan Hancock nga 
20-26 Shtator 1993. 

70 21     

633 633 Konferenca e XI Rajonale e Komisioneve Kombëtare 
për UNESCO-n në Vjenë në 19-24 Prill 1993. 

24 21     

634 634 Takim mbi problemin e gruas në programin e 

UNESCO-s në Suedi, 26-27 Prill 1993. 

30 21     

635 635 Mbi mundësinë e organizimit në Tiranë, të një 

Konference në kuadër të trashëgimisë kulturore. 

9 21     
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636 636 Sesioni i 141 i Këshillit Ekzekutiv të UNESCO-s, për 
përforcimin e veprimtarisë së UNESCO-s, për 

mbrojtjen e pasurisë botërore, kulturore, natyrore. 

15 21     

637 637 Bashkëpunim i Ministrisë së Arsimit dhe Komitetit të 

Shkencës, për trajnime dhe projekte të ndryshme më 
UNESCO-n. 

184 21     

638 638 Mbi Sesionin e 18- të të ICCROM, të Asamblesë së 
Përgjithshme në Romë, 20-23 tetor 1993. 

54 21     

639 639 Pjesmarrja e Shqipërisë NË Konferencën e 
Përgjithshme të UNESCO- s në Paris, 25 tetor- 16 
Nëntor 1993. 

21 21     

640 640 Specializime në Poloni. 
Konferenca e Trafikimit Ilegal në Europën Qëndrore 

në Hungari.               
Misioni i UNESCO-s në Kosovë. 
Kologium “Pluralizmi kulturor në Europën Qëndrore 

dhe Lindore” Varshavë. 
Material i UNESCO-s, mbi ngritjen e rrjetit 
parandalues në lidhje me abuzimet në përdorimin e 

drogave. 

96 21     

641 641 NATO  

Plan pune i përgatitur nga NATO, që përmban 
propozime lidhur me aktivitetet me partnerët e 

bashkëpunimit, për vtin 1993. 

37 22     

642 642 Qëndrime mbi Kosovën. 13 22     

643 643 NATO, dhe çështjet e Ish- Jugosllavisë. 8 22     
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644 644 Bashkëpunim në fushën e Peace – Keeping, në 
kuadër të NACC- së. 

Seminare, trajnime, takime, informacione. 

159 22     

645 645 Qëndrime, takime, informacione të NATO- s, mbi 

Kosovën. 

78 22     

646 646 Mbledhja e Ministrave të Jashtëm të NACC-së, Athinë 

11 Qershor 1993. 

62 22     

647 647 Konferenca e 2- të special ndërparlamentare të 
Asamblesë së Atlantikut të Veriut, mbi sigurinë 
Europiane dhe KSBE-ja në Bruksel, 10-12 shkurt. 

17 22     

648 648 Takimi i MPJ, dhe të Mbrojtjes nga Shqipëria, 
Polonia, Rumania, Letonia dhe Rusia, në kuadër të 

bashkëpunimit me partnerëte bashkëpunimit  
(vëndet jo anëtare të aleancës, që bëjnë pjesë në 

NACC) 14- 17 Shtator në Selinë e Nato- s. 

6 22     

649 649 Mbledhja e Grupit Këshillues të Politikës APAG 
(Atlantic Policy Advisory Group), 20-23 Qershor në 

Sofje. 

79 22     

650 650 Takimi i Ministrave të Jashtëm të vëndeve anëtare të 

Këshillit të Bashkëpunimit të Atlantikut të Veriut 
(NACC), 3 Dhjetor, Bruksel. 

220 22     

651 651 Vizita e Z.Gasparin nga Drejtoria Ekonomike e Natos 
në Shqipëri, 25- 29 Shtator. 

9 22     

652 652 Informacione mbi mbledhjen e Ministrave të Jashtëm 

të Këshillit të Bashkëpunimit të Atlantikut të Veriut 
14- 25 Qershor, Athinë. 

1 22     
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653 653 Mbi manovrat ushtarake të NATO- s me emrin 
“Dragon Hammer 93” dhe “Reforger” në Maj 1993. 

4 22     

654 654 Seminar i organizuar nga NAMSA 14- 18 Qershor në 

Luksemburg, në kuadër të Partneritetit të 
Bashkëpunimit. 

5 22     

655 655 Informacione mbi takimin e Komitetit Ekonomik me 
Partnerët e Bashkëpunimit, 13- 14 Maj, Bruksel. 

10 22     

656 656 Mbledhja e Komitetit Politik të NATO- s me Partnerët 

e Bashkëpunimit, mbi situatën në Ish- Jugosllavinë, 
14 Maj, Bruksel. 

11 22     

657 657 Takime, informacione, bisedime të përfaqësuesve të 
Ambasadës së Republikës së Shqipërisë në Bruksel, 
me autoritetet e NATO- s. 

110 22     

658 658 Konferenca e katërt ndërkombëtare e Antalias, mbi 
sigurimin dhe kooperimin me temë “The neë 

European Security architecture, 14- 17 tetor 1993, 
Antalia. 

54 22     

659 659 Trajnime, kurse të ofruara nga Kolegji i Mbrojtjes i 
NATO- s. 

10 22     

660 660 Vizita e Sekretarit të Përgjithshëm të NATO- s 
Z.Manfred Ëorner në Shqipëri, 10-20 Mars. 
Informacione, takime, teza bisedimesh. 

109 22     

661 661 Takimi i Këshillit me Partnerët e Bashkëpunimit, në 
kuadër të NACC- së, 5 Prill 1993. 

Qëndrimi i Palës Shqiptare në Mbledhje, mbi situatën 
e Ish- Jugosllavisë. 

4 22     
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662 662 Informacione mbi veprimtaritë, në kuadër të 
NATO/NACC , Janar – Dhjetor 1993. 

42 22     

663 663 Mbi bashkëpunimin shkencor me NATO-n. 13 22     

664 664 Fjalimet e Sekretarit të Përgjithshëm të NATO-s, 
Manfred Verner, Dt. 6/10/1993, dhe 10 shtator 

1993. 

13 22     

665 665 Mbledhja e Ministrave të Mbrojtjes të NACC-së, 

Bruksel 29 Mars 1993. 

84 22     

666 666 Informacione, takime të ndryshme në kuadër të 

situatës në Rajon dhe për Ish- Jugosllavinë. 

173 22     

667 667 Aktivitete nga NATO në kuadër të industrisë 
ushtarake dhe hapësirave ajrore. 

Kurs mbi forcat e mobilizuara në Shkollën e Natos 
Gjermani, 25- 29 Tetor. 

54 22     

668 668 Vizita dhe takimi i delegacionit të Asamblesë së 

Atlantikut Verior (NAA) me MPJ Z.Serreqi në Tiranë, 
17 Gusht 1993. 

15 22     

669 669 Vizita e Gjeneral Sturchio dhe Delegacioni i Shtabit 
Ushtarak Ndërkombëtar të NATO-s, 10-14 Maj 1993. 

11 22     

670 670   23    Kalim nr 
 

671 671 Rezolutë e Parlamentit Europian, mbi mbrojtjen e 
Minoritetit Greg në Shqipëri, të propozuar nga 

Eurodeputeti grek. 

44 23     



 

66 

 

Nr. 
Rend 

 
 
 
 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 
 
 

Sasia    
Flet. 

Nr. 
Kut 

Niv. 
Klas 

Bob Xhak Shënime 

672 672 Takim i Ministrit të Jashtëm Z.Alfred Serreqi në 
Tiranë, me Z.Nikolin Von Dijk, Drejtor në Drejtorinë e 

Përgjithshme X, në Komisionin e Komuniteteve 
Europiane. 

2 23     

673 673 B.E. 
Bashkimi Europian për projektet për Shqipërinë, 
Banka Europiane. 

58 23     

674 674 Parlamenti Europian. 
Bashkëpunim Ndërparlamentar, vizita të ndërsjellta 

parlamentarësh. 

114 23     

675 675 Relacion mbi zbatimin e marrëveshjeve, që ka lidhur 

Shqipëria me Komunitetin Europian. 

3 23     

676 676 Këshilli Europian (ECMM). 

Mbi aktivitetin e ECMM, për zbatimin e sanksioneve  
(SAMS) në Shqipëri. Aktivitete të ECMM, takime. 

73 23     

677 677 Memorandum mirëkuptimi me Misionin e vëzhguesve 
në Shqipëri. 
Kërkesa për organizime takimi me ECMM. 

46 23     

678 678 Bashkëpunim në Fushën e Kulturës me KE, 
përfshirja në Programin “Koleidoskop”. 

8 23     

679 679 Bashkëpunimi Parlamentar me Këshillin Europian, 
shkëmbim vizitash të ndërsjellta. 

Vizita e Presidentit të Parlamentit Europian 
Z.Klepsch, 19-21 korrik 1993. 

96 23     

680 680 Kronologjia e marrëdhënieve të Shqipërisë me 

Komunitetin Europian.Ftesa për vizita dhe mesazhe 

60 23     
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681 681 Radiograme takimesh të Ambasadorit në Bruksel, për 
problem të integrimit. 

Rezoluta e parlamentarëve grekë, për gjëndjen e 
minoritetit grek në Shqipëri, për situatën në Ish-
Jugosllavi, Bosnje-Hercegovinë etj. 

80 23     

682 682 Konferenca e dytë Pan-Europiane për transportin, 
14-16 Mars në Kretë. 

15 23     

683 683 Mbledhja e Ministrave të Jashtëm në Kopenhagen, 
13-14 Prill 1993, mbi zhvillimin ekonomik të Europës 
Qëndrore dhe Lindore. 

115 23     

684 684 EFTA 
Mbledhja e Parë e Përbashkët EFTA – Shqipëri, 

Dt.23/03/1993, në Tiranë, në kuadër të Deklaratës 
së Përbashkët, nënshkrua në Dhjetor 1992, në 
Gjenevë. 

40 23     

685 685 Marrëveshje për hapjen në Tiranë të Zyrës së 
Komunitetit Europian. 

5 23     

686 686 Vizita e Ministrit të Jashtëm Z.Alfred Serreqi në 

Bruksel, për bashkëpunimin me KOmunitetin 
Europian. 

57 23     

687 687 Konferenca e Komitetit Ekzekutiv të Organizatës 
“Lëvizja Europiane”. 

9 23     

688 688 Material për bashkëpunimin me K.E (me Komitetin e 

Shkencës) 
Në Fushën e Shëndetësisë. 

105 23     
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689 689 Teza bisedimesh të Autoriteteve Shqiptare më 
Ambasadën e Danimarkës, në cilësinë e Kryetares së 

KE, për gjashtëmujorin e parë. 
Seminare, vizita në Parlamentin Europian. 
Modeli i Bullgarisë për Integrim. 

Konkluzione të Presidencës së Danimarkës për 
Bosnje- Hercegovinën. 

54 23     

690 690 Radiograme takimesh me personalitete të ndryshme 
të KE për Shqipërinë, dhe për sanksionet ndaj Ish-

Jugosllavisë. 

23 23     

691 691 Bashkëpunim për problemet energjike, ekonomike 
me BE-në. 

20 23     

692 692 Nisma për vendosjen e lidhjeve të Qeverisë Shqiptare 
në BEP (Bashkëpunimi Europian Perëndimor). 

44 23     

693 693 Vizita e Zv.Presidentit të KE, Z.Leon Brittan, në 
Shqipëri 1-2 Tetor 1993. 

61 23     

694 694 Mbi ardhjen e një Delegacioni në Shqipëri, 22-26 
Shkurt 1993. 

Mbi bashkëpunimin e Shqipërisë ,e KE-në. 
Mbi vizitën e Ministrit të Punëve të Jashtme Z.Alfred 

Setrreqi në Bruksel. 
Takim me Trojkën e KE-së, për transferimin e armëve 
konvencionale. 

Ftesa për seminare. 

19 23     

695 695 Relacion mbi Shqiptarët e Greqisë nga Komisioni i 

Komunitetit Europian. 

8 23     
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696 696 Informacion mbi mbi bisedimet me Zv.Shefin e 
ECMM Z.Pioge, më 05/09/1993 në Tiranë. 

Letër falenderimi e Shefit të Misionit të ECMM gjatë 
largimit nga Shqipëria Z.Deheyder. 

36 23     

697 697 Aktivitete të Komitetit Europian për shëndetësinë dhe 
mjedisin. 
Vizita e Z.Tritan Shehu Ministër i Shëndetësisë në 

Strasburg në mbledhjen e 33-të të KE-së, mbi 
shëndetin. 

43 23     

698 698 Parlamenti Europian, Komiteti për Punën e Jashtme 
dhe Sigurinë për Draft- Raportin e marrëdhënieve 
ndërmjet KE-së dhe Shqipërisë. 

13 23     

699 699 Raport për të Drejtat e Njeriut nga Këshilli i Europës. 
Takimi i 6-të në Paris, 13-14 Shtator, dhe në Romë 

21-22 Tetor. 

126 24     

700 700 Programet e bashkëpunimit dhe asistencës të 

Këshillit të Europës, për Europën Qëndrore dhe 
Lindore. 

99 24     

701 701 Takime konsultative në kuadër të bashkëpunimit me 
Këshillin e Europës, dhe krizën në Ish-Jugosllavi. 

42 24     

702 702 Njoftime të ardhura nga Këshilli i Europës për 

pjesmarrje në Seminare të ndryshme. 

22 24     

703 703 Raporte për të Drejtat e Njeriut në Republikën e 
Shqipërisë nga anëtarë dhe Juristë të Gjykatës 
Europiane e të Drejtave të Njeriut, 15 tetor 1993. 

25 24     
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704 704 Mbi procedurat për pjesëmarrje në Konventat e 
Këshillit të Europës në drejtim të anëtarësimit në 

këtë organizatë. 
Konventa Europiane për të Drejtat e Njeriut. 
Karta Sociale Europiane. 

Konventa Europiane kundër torturës. 
Konventa të tjera. 

67 24     

705 705 Takimi i Ekspertëve në Strasburg më 2-3 Qershor, 
mbi çështjet e përmasave njerëzore. 

10 24     

706 706 Mbi iniciativën për përkrahje specifike të Këshillit të 

Europës për Shqipërinë. 
Bashkëpunimi i Këshillit të Europës, në vëndet e 
Europës Qëndrore dhe Lindore. 

Grafiku i seminareve nga Sekretariati i Përgjithshëm i 
Këshillit të Europës. 

9 24     

707 707 Hapja e Zyrës së Misionit Shqiptar pranë Këshillit të 
Europës. 

19 24     

708 708 Konventa Europiane e të Drejtave të Njeriut, version 

Anglisht dhe Shqip. 

69 24     

709 709 Bashkëpunimi i Këshillit të Europës me Ministrinë e 
Drejtësisë. 

181 24     

710 710 Bashkëpunimi i Këshillit të Europës me Ministrinë e 

Kulturës, rinisë dhe sporteve. 

41 24     

711 711 Bashkëpunimi i Këshillit të Eurpoës me Universitetin 
e Tiranës, dhe Ministrinë e Arsimit. 

74 24     
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712 712 Aktivitete të Këshillit të Europës për Prokurorinë e 
Përgjithshme. 

52 24     

713 713 Bashkëpunimi i Këshillit të Europës me Ministrinë e 
Rendit Publik. 

27 24     

714 714 Materiale të Këshillit Europës për të Drejtat e Njeriut. 108 24     

715 715 Planifikimi politik i veprimtarisë së Shqipërisë në 

marrëdhënie me Këshillin e Europës. 
Albumi i të Drejtave të Njeriut i Këshillit të Europës. 

Deklarata e Vjenës. 

28  24     

716 716 Amendimi i Protokollit të Dytë të konventës për 
zvogëlimin e çështjeve të obligimeve ushtarake në 

rastete e disa nënshtetësive. Strasburg, 02/11/1993. 

4 24     

717 717 Akiviteti i Këshillit të Europës. 45 24     

718 718 Takimi i 24 Marsit 1993 i Këshillit të Europës. 
Programi për Shqipërinë, rrespektimi i të Drejtave të 

Njeriut. 

42 24     

719 719 Pozicioni Themelor i Shqipërisë drejt Këshillit të 

Europës. 
Planifikimi Politik i veprimtarisë me Këshillin e 
Europës. 

Kronologjia e marrëdhënieve me Këshillin e Europës. 
Takime të ndryshme. 

14 24     

720 720 Mbledhja e Grupit Konsultativ, të zyratrëve të lartë 
përgjegjës, për ndjekjen e konferencës për lëvizjen e 
personave në Europën Qëndrore dhe Lindore, Viena 

Group. Strasburg, 7 Dhjetor 1993. 

4 24     
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721 721 Sesioni i 44-të i Asamblesë së Parlamentare të 
Këshillit të Europës. Merr pjesë dhe një Delegacion i 

kryesuar nga Kryetari i Kuvëndit Z. Pjetër Arbnori, 
10-14 Maj 19993. 
Takime të zhvilluara në Strasburg nga Personalitete 

të Larta. 
Aplikimi i Rumanisë për Këshillin e Europës. 

Raporti për asistencë teknikepër Shqipërinë. 
Projekt- Rezolutë e Komitetit Ekonomik i Asamblesë 
Parlamentare të KiE. 

29 24     

722 722 Konferenca e 5-të e Ministrave përgjegjës të Europës 
për çështjet e emigracionit, mbajtur në Athinë më 18-

19 Nëntor 1993. 

4 24     

723 723 Bashkëpunimi i Këshillit të Europës me Kuvëndin e 

Shqipërisë. 

4 24     

724 724 Bashkëpunimi i Këshillit të Europës me Institutin e 
Sigurimeve Shoqërore. 

6 24     

725 725 Bashkëpunimi i Këshillit të Europës me Organet e 

Mass-Medias dhe R.T.SH. 

6 24     

726 726 Bashkëpunimi i Këshillit të Europës me Zyrën e 
Autoriteteve Lokale. 

17 24     

727 727 Dërgohet letra e Presidentit Z.Saili Berisha, për 

Presidentin e Këshillit të Europës në Strasburg, 
lidhur me ngjarjet në kufirin jugor të vëndit tonë. 

5 25     
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728 728 Letra e Kancelarit Austriak Dr.Franc Vranicki për 
Z.Sali Berisha, President i Shqipërisë, për të marrë 

pjesë në Samitin e Liderëve Botërorë në Vjenë. 
8-9 Nëntor 1993. 

4 25     

729 729 Bashkëpunimi i Ministrisë së Kulturës me Këshillin e 
Europës. 

124 25     

730 730 Material mbi takimin e përvitshëm konsultativ të 
Këshillit të Europës, në Fushën e të Drejtave të 
Njeriut. 

103 25     

731 731 Konferenca Europiane për popullsisë, mbajtur në 
Gjenevë 22-26 Mars 1993. 

65 25     

732 732 Informacion mbi Misionin e “Task Forcë” për 
Shqipërinë. 

Vizita e anëtarit të Misionit të “Task Force Albania”, 
Z.Nicolas Levreut në Shqipëri. 

33 25     

733 733 Bashkëpunimi i Këshillit të Europës me Ministrinë e 
Punës dhe Emigracionit. 
Njoftime për takime të ndryshme. 

52 25     

734 734 Raportet e Këshillit të Europës për problemet e 
transportit. 

12 25     

735 735 Bashkëpunim me Këshillin e Europës në fushën e 

qeverisjes vendore. 

25 25     

736 736 Bashkëpunim i Këshillit të Europës në Komunitetin e 
ruajtjes së mjedisit. 

5 25     

737 737 Çështja e Skënder Hanxhaku, Lekë Zeneli, Met 
Rahmani. 

108 25     
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738 738 Çështja e Jusuf Osmani, Halit Kormaku, Muhamet 
Mena, Sami Kulla. 

208 25     

739 739 Çështja e Gjolek Zenelit, dhe Durim Çeli. 212 25     

740 740 BEDZ   
Takimi i grupit të punës, mbi çështjet organizative të 
BEDZ-it. 28-30 Prill 1993, Stamboll. 

72 26     

741 741 Takimi i grupit të punës për shkëmbimin e të 
dhënave statistikore dhe informative ekonomike, 30-

31 Mars, Athinë. 
Raporti i takimit të grupit të punës për shkëmbimin e 

të dhënave statistikorë dhe informative ekonomike. 5-
6 tetor, Ankara. 

52 26     

742 742 Konferenca e kryetarëve të bashkive të kryeqyteteve 

të vëndeve të BEDZ-it. 5-6 Prill, Ankara. 

66 26     

743 743 Takimi i grupit të punës për tansportin dhe 
komunikacionin, 23-24 Nëntor, Athinë, në kuadër të 

BEDZ-it. 

67 26     

744 744 Takimi i grupit të punës për kooperimin tregtar dhe 

industrial në kuadër të BEDZ-it. 
Kiev, 10-11 Nëntor 1993. 

60 26     

745 745 Konventa mbi bashkëpunimin kulturor, shkencor 
dhe informative, me vëndet e BEDZ-it. 

15 26     

746 746 Takimi i grupit të punës për transportet dhe 
komunikacionet në kuadër të BEDZ- it, Athinë 1-2 

Qershor 1993. 

25 26     
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747 747 Takimi i grupit të punës për bankat, dhe financat në 
kuadër të BEDZ-it. Athinë,  22-23 Mars  

50 26     

748 748 Takimi i biznesmenëve nga 12-17 Korrik 1993 në 

Kobuleti, në kuadër të “Forumit të Biznesit të Detit të 
Zi”. 12-17 korrik 1993. 

3 26     

749 749 Mbledhja e grupeve të punës për lëvizjen e 

biznesmenëve në kuadër të BEDZ-it. Ankara,  14-15 
Prill. 

38 26     

750 750 Takim i zyrtarëve të lartë për përgatitjen e takimit të 

2-të të Ministrave të Jashtëm të vëndeve të BEDZ-it, 
Stamboll, 14-15 Qershor. 
Takimi i 2-të i Ministrave të Jashtëm të vëndeve të 

BEDZ-it, Stamboll, 17 Qershor. 

61 26     

751 751 Takimi i grupit të punës të bujqësisë, dhe industrisë 
bujqësore të kuadër të BEDZ-it, Selanik, 10-13 Maj. 

9 26     

752 752 Takimi i grupit të punës për mbrojtjen e investimeve, 
Stamboll 23-24 Shkurt 1993. 

205 26     

753 753 Takimi i zyryarëve të lartë të vëndeve të BEDZ-it, për 

bashkëpunim në fushën e Turizmit, privatizimi i 
tokave bujqësore etj. Sofje, 7-9 Dhjetor 1993.  

365 26     

754 754 Takimi i Grupit të punës për çështjet organizative në 

shkollën e kontributeve në BEDZ, 26-27 Tetor 1993. 

270 26     
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755 755 BEDZ 
Takimi i dytë i grupeve të punës mbi bankat 

financiare në kuadër të BEDZ-it, Athinë,  8-9 Prill, 
1993. 
Takimi i grupit të punës mbi bankat financiare në 

kuadër të BEDZ-it, Varna, 9-11 Qershor 1993. 
Takimi i gru[it të punës mbi bankat dhe financat, në 

kuadër të BEDZ-it, Athinë, Mars 1993. 

218 27     

756 756 Raporti i takimit të punës për bankat dhe financat në 

kuadër të BEDZ-it, Sinaia, 14-15 Tetor 1993. 

181 27     

757 757 Anëtarësimi i Republikës së Shqipërisë, në nismën e 
Europës Qëndrore. 
Takime, mbledhje, kërkesa për mbështetje. 

Qëndrime të vëndeve anëtare në NEQ-it, për aderimin 
e Republikës së Shqipërisë. 

92 27     

758 758 Programi i vizitës së Z.Andrash Sabo, 
Kryekoordinator i NEQ-it, 1 – 3 Nëntor. 

2 27     

759 759 Konferenca e vëndeve të iniciativës të Europës 

Qëndrore, Budapest, 16 – 19 korrik. 
Qëndrime mbi aderimin e Maqedonisë.  

23 27     

760 760 Mbi aderimin dhe problemet në lidhje me 
Jugosllavinë. 

   3 27     

761 761 Europa Juglindore. 
Konferenca e vëndeve Juglindore për transportin më 

Ministrat e Transportit të Europës Juglindore. 

4 27     
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762 762 Ballkani  
Konferenca e 14-të e Drejtorëve të Institutit Europian 

të Marrëdhënieve me Jashtë. 
Kongresi i I-rëi Bashkimit Ballkanik të Kryetarëve të 
Rretheve, Bashkive e Komunave. 

Konferencë e Kryetarëve të Bashkive të Kryeqyteteve 
të vjetra të Ballkanit. 

52 27     

763 763 Ballkani – SME. 
Bashkëpunim i vëndeve të Ballkanit në SME. 

Takimi i 4-t I vëndeve të Ballkanit në SME. 

12 27     

764 764 MESDHEU 
PROBLEMET E Mesdheut për mjedisin. 

Informacion mbi kuvëndin gjeopolitik të Venecias. 
Konferencë Ndërkombëtare, mbi pasojat e turizmit në 

vëndbanimet tradicionale dhe historike në vëndet e 
Mesdheut. 

56 27     

765 765 COCOM 
Vizita e grupit nga Italia për çështjen e COCOM-it në 
MPJ, 14 – 16 Mars, 1993. 

8 27     

766 766 KSBE (Rajoni) 
Grupet e Punës të KSBE-së për Ish-Jugosllavinë, 

Kosovën, Vojvodinën, Gjeorgjinë. Takime të ndryshme 
të Grupeve të Punës. 

234 27     

767 767 Qëndrime të shteteve të ndryshme të organizuara nga 
KSBE për situatën në Kosovë, Ish- Jugosllavi. 

61 27     

768 768 Komiteti i Zyrtarëve të Lartë. Mbledhja e Zyrtarëve të 
Lartë të KSBE në Pragë, 21 – 23 Shtator 1993. 

91 27     
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769 769 Mbledhja e 21-të e Zyrtarëve të Lartë KSBE-së në 
Pragë, më 26 – 28 Prill, për Maqedoninë dhe situatën 

në Kosovë. 

125 27     

770 770 Propozimi Hungarez mbi Tavolinën Rajonale të 
Sigurimit dhe Mundësive të ndërhyrjes për 
çarmatimin në Ish-Jugosllavi. 

Ëork-Shop për situatën në Jugosllavi, Vjenë. 

49 27     

771 771 Mbledhja e 4-të e Këshillit të Ministrave, të Zyratrëve 

të Lartë të KSBE-së, Romë, 27 – 29 Nëntor 1993. 
Merr pjesë edhe Delegacioni Shqiptar i kryesuar nga 
Z.Alfred Serreqi, Ministër i Punëve të Jashtme. 

164 27     

772 772 KSBE 

Mbledhja e 4- të e Këshillit të Ministrave të KSBE, 
mbajtur më 30 Nëntor deri më 1 Dhjetor në Romë. 

144 28     

773 773 Mbledhja e 21-të e zyrtarëve të Lartë të KSBE, për 
Ish- Jugosllavinë dhe Kosovën, 26-28 Prill. 

188 28     

774 774 Mbledhja e zyrtarëve të Lartëtë KSBE, 26-28 Prill në 
Pragë, për Ish-Jugosllavinë. 

153 28     

775 775 Vizita, vlerësimi, inspektimi, verifikimi të Ekipit të 
Kontrollit Amerikan nga KSBE-ja për masat e 

mirëbesimit, sipas “Dokumentit të Vjenës”, 1992. 

74 28     
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776 776 Seminari i organizuar nga Akademia Ushtarake e 
R.F.Gjermane. 

Dokumente të ndryshme të KSBE- së. 
Takim me Ambasadorin Max Van Stoel, për situatën 
në Kosovë. 

Mbi vizitën në Shqipëri nga Dt. 15-19 Mars, të një 
Grupi Kontrolli për armët. 

25 28     

777 777 Konventa për pajtimin dhe arbitrazhi brënda KSBE-
së. 

24 28     

778 778 Fjala e Ministrit të Punëve të Jashtme të Republikës 
së Shqipërisë Z.Alfred Serreqi, në Forumin e KSBE, të 
Vjenës, në bashkëpunim në Fushën e Sigurimit, 

Vjenë 17 Mars 1993. 

13 28     

779 779 Mbledhja e 22-të e Komitetit të Zyrtarëve të Lartë të 

KSBE-së në Pragë, 29-30 Qershor 1993, për situatën 
në Ish-Jugosllavi. 

94 28     

780 780 Mbledhja e Komitetit të Zyratërëve të Lartë të KSBE- 
së në Pragë, për situatën në Ish-Jugosllavi. 
Pragë, 28 – 29 Qershor 1993. 

238 28     

781 781 Bashkëpunimi me KSBE-në në Fushën e Sigurimit. 29 28     

782 782 Seminar në kuadër të mbrojtjes, 30 Mars – 2 Prill 

1993. 

40 28     

783 783 Seminare për migrimin në 20 – 23 Prill në Varshavë, 

në kuadër të KSBE. 
Mbledhja e zbatimit të dimensionit human, 27 
Shtator-15 Tetor në Varshavë, në kuadër të KSBE-së. 

85 28     
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784 784 Mbledhja e 3-të vjetoree vlerësimit dhe zbatimit për 
çështjet e sigurisë, mbajtur në Vjenë, 4- 5 Maj 1993. 

87 28     

785 785 Bashkëpunim me KSBE-në për anëtarësimin e 

Maqedonisë në këtë Organizatë. 

73 28     

786 786 Takim me Ambasadorin, Z.Geert Ahrens, për 
problemin e Statusit të Kosovës, pozita e shqiptarëve 

në Maqedoni . 
Raporti i Ambasadorit Geert Ahrens për punën e 
Grupit mbi komunitetet etnikekombëtare dhe 

minoritetet. 
Vizita e Z.Geert Ahrens në Shqipëri, 19 Janar. 

28 28     

787 787 Mbledhja e 4-të e Këshillit të Ministrave të KSBE në 
Romë, 30 Nëntor – 1 Dhjetor. 

211 28     

788 788 K.S.B.E 
Mbledhja vijuese për dimensionin human në 
Varshavë, Shtator 1993. 

4 29     

789 789 Fjala e Ministrit të Jashtëm Z.Alfred Serreqi në 
Forumin e KSBE, të Vjenës, në bashkëpunim 

nëfushën e sigurimit, 17 Mars 1993. 

19 29     

790 790 Samiti i CEE për dimensioned njerëzore, Varshavë 27 

Shtator – 14 Tetor. 

60 29     

791 791 Seminare, material për diemnsionet njerëzore dhe 
sigurimin e paqes. 

34 29     

792 792 Seminare mbi Mesdheun në Valeta të Maltës, 17 – 21 

Maj 1993. 

14 29     
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793 793 Deklarata e Ministrave të Jashtëm në Forumin e 
KSBE-së për bashkëpunim në fushën e sigurisë. 

21 29     

794 794 Vendimi i KSBE- së për transferimin armëve 

konvencionale. 

16 29     

795 795 KSBE për sanksionet ndaj jugosllavisë (SAM). 148 29     

796 796 Deklarata të Qeverisë Shqiptare, lidhur me Misionet e 
KSBE-së në Kosovë. 

27 29     

797 797 Vizitë e Kryetarit të Misionit të KSBE-së në Maqedoni 
Z.Whitman, Mars 1993. 

8 29     

798 798 Detyrimet financiare të Shqipërisë ndaj KSBE-së. 20 29     

799 799 Mbledhja e zyrtarëve të lartë të KSBE-së në          

Pragë, 21 – 23 Shtator 1993. 
-Maqedonia 

-Problem i Misioneve në Kosovë 
-Pakicat Greke në Shqipëri. 

186 29      

800 800 Mbledhja e zyrtarëve të lartë të KSBE-së në Pragë, 2 – 

4  Shkurt 1993, për zbatimin e sanksioneve ndaj 
Jugosllavisë. 

186 29     

801 801 Konferenca Botërore mbi të Drejtata e Njeriut, 
mbajtur në Vjenë, 14 – 25 Qershor 1993. 

112 29     

802 802 Mbledhje të Komitetit të Zyrtarëve të Lartë të KSBE- 
sëpër Kosovën dhe situatën në Ish-Jugosllavi. 
Problem për aspektet organizative të forumeve. 

75 29     

803 803 Kontributet për KSBE-në, për vitin 1992 – 1993 nga 
Shqipëria. 

21 29     
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804 804 Raporte nga takime të ndryshme të vëzguesve të 
KSBE për problemin e Kosovës, Sanxhakut, 

Vojvodinës. 

65 29     

805 805 Raporte, informacione të Misioneve të Posaçmetë 

KSBE-së, që veprojnë në Kosovë, Sanxhak e 
Vojvodinë dhe Ish- Jugosllavi. 

95 29     

806 806 Mbi procedurat për hyrjen e Egjiptit në KSBE, në 
statusin e vëzhguesit. 

3 29     

807 807 Shkëmbim mesazhesh për mbledhjen e Romësmë 29 
Nëntor për pakicat, dhe mbledhjen për menaxhimin e 

krizave. 

6 29     

808 808 Kërkesë e KSBE-së për status vëzhgues në OKB, 

Pragë, Tetor 1993. 

10 29     

809 809 Radigrame 
Lidhur me ftesën e Z.IbrahimRugova për të marrë 

pjesë në Plenaret e Komitetit të zyrtarëve të lartë të 
KSBE-së. 
Kërkesë për takime të Presidentit të Shqipërisë Z.Sali 

Berisha gjatë punimeve të Konferencës së Vjenës, për 
të Drejtat e Njeriut. 

Dokumenti mbi vlerësimin e dëmeve nga Embargo 
ndaj Jugosllavisë. 
KSBE mbi situatën në Vojvodinë, dhe situatën në 

Serbi. 

8 29     

810 810 Informacione të rëndësishme për sigurinë dhe 

mbrojtjen në kuadër të dokumentit të Vjenës. 

49 29     



 

83 

 

Nr. 
Rend 

 
 
 
 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 
 
 

Sasia    
Flet. 

Nr. 
Kut 

Niv. 
Klas 

Bob Xhak Shënime 

811 811 Ofertë nga KSBE-ja për Shqipërinë, ër emërimin e një 
zyrtari për dokumentacionin dhe informacionin pranë 

Sekretariatit të KSBE-së, nga ana e Shtetit Shqiptar. 

12 29     

812 812 Sesioni i Dytë i Asamblesë Parlamentare të KSBE-së 

në Helsinki, 6 – 9 Koriik 1993. 

25 29     

813 813 Konferenca Ndërkombëtare për mbrojtjen e viktimave 

të luftës, mbajtur në Gjenevë më 30.08-01.09. 1993. 

15 29     

814 814 Informacione të mbledhjeve të zyrtarëve të lartë të 
KSBE-së. 
Kandidatura të shteteve të ndryshme të KSBE-së për 

vëndet vakante në KSBE. 

108 29     

815 815 Notë e  Ambasadës së SHBA e cila njofton për vizitën 

në Tiranë të Delegacionit të Organizatës Amerikane, 
Helsinki Watch. 

Telegram nga Drejtori I Drejtorisë së Marrëdhënieve 
Ndërkombëtare për vdekjen e Znj. Berit Backer. 

2 29     

816 816 KSBE (Çështjet Humanitare). 

Komisioni i të Drejtave të Njeriut. 
Sesioni i 49-të i Komisionit të të Drejtave të Njeriut në 

Gjenevë 1 shkurt – 2 Mars 1993. 
Korrespondenca për punën përgatitore të sesionit. 
Shqyrtimi i problemit të Kosovës. 

Shqyrtimi i situatës së të Drejtave të Njeriut në 
Shqipëri 

265 30     

817 817 Seminare dhe samite të mbajtura në disa vënde të 
botës në kuadër të KSBE-së. 

125 30     
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818 818 Seminare, konferenca të KSBE-së për pakicat dhe 
median e lirë. 

33 30     

819 819 Seminare, konferenca të KSBE-së për Kosovën dhe 

Ballkanin. Qëndrime të Qeverisë Shqiptare në këto 
Konferenca. 

81 30     

820 820 Radiograme të dërguara nga Ambasada e Vjenës, për 
takimet me Ambasadorë të vëndeve të ndryshme, në 
misionin e KSBE-së në Vjenë, për problem të 

ndryshme në kuadër të KSBE-së. 

83 30     

821 821 Aktivitete të KSBE-së për vitin 1993 në kuadër të 
përmasës njerëzore. 
Informacion mbi mbledhjen e KSBE-së, për zbatimin 

e Dimensionit Humannë Varshavë, 27 Shtator – 15 
Tetor 1993. 

141 30     

822 822 Misioni i KSBE-së për vëzhgimin e sanksioneve bda 

Serbisë dhe Malit të Zi. 

44 30     

823 823 KSBE (Siguria). 

Forume, takime të KSBE, për çështjet e sigurisë së 
rajonit. 

46 30     

824 824 Mbledhja e 24- të e Zyrtarëve të Lartë të KSBE-së ku 
merr pjesë edhe Delegacioni Shqiptar. 

9 30     

825 825 Forumi Ekonomik i KSBE-së. 
Mars, 1993. 

142 30     

826 826 Misionet vëzhguese për sanksionet nda Jugosllavisë 

(SAM). 

170 30     
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827 827 Informacione nga takimet me Kryetarin e Misionit të 
KSBE-së në maqedoni, në lidhje me çështje për 

gjëndjen në Maqedoni dhe antarësimi i Maqedonisë 
në KSBE. 

126 30     

828 828 KSBE (Minoritetet) 
Seminar për Çështjet e Minoriteteve, mbajtur në 
Varshavë, 24 – 28 Maj. 

88 30     

829 829 SAMS 
Raport mbi Situatën e Embargos nda Ish-

Jugosllavisë. 

112 30     

830 830 KSBE për Minoritetet dhe pakicat (çështjet 

humanitare). 

6 30     

831 831 Takime të ndryshme të Zyrës së Institutit për 

demokraci dhe të Drejtave të Njeriut të OSBE, ku 
merr pjesë dhe një Komision i Përhershëm i vëndit 
tonë. 

37 30     

832 832 Konferenca e 4-të ndërkombëtare Antalya, për 
sigurinë dhe bashkëpunimin, mbajtur më 14- 17 

Tetor 1993. 

14 30     

833 833 Vizita në Tiranë e max Vun Der solen  13 – 15 

Qershor 1993. 
Letër e Ministrit të Jashtëm Z.Alfred Serreqi për 
Komisionerin e Lartë të monoriteteve në OSBE Max 

Van Der Stoel, për gjëndjen e minoritetit grek në 
Shqipëri. 

Veprimtaria Diplomatike lidhur me problemin e 
dëbimit të emigrantëve shqiptarë nga Greqia. 

63 30     
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  834 834 KSBE 
Bashkëpunimi i Shqipërisë me KSBE-në, aktivitete të 

ndryshme. 

27 31     

835 835 Forumi Ekonomik i KSBE-së. 

Pragë, 7 mars. 

78 31     

836 836 Informacioni i Forumit të KSBE-së, “Code of 
Conduct”. 

111 31     

837 837 Konferenca për problemin e Kosovës, dhe e ardhmja e 
Jugosllavisë, mbajtur në Gjenevë, 12 Shtator 1993. 

9 31     

838 838 O.K.I 

Bashkëpunimi i Republikës së Shqipërisë me OKI- n. 

77 31     

839 839 Mbledhja e 4-të e Ministrave të Bujqësisë të vëndeve 
të OKI-t, mbajtur në Iran, 18-20 Maj 1993. 

15 31     

840 840 Anëtarësimi në OKI. 

Analiza, opinione mbi historikun e hyrjes së 
Shqipërisë si anëtare, me të drejta të plota në OKI, 
dhe marrëdhëniet e Shqipërisë me OKI-n. 

12 31     

841 841 Dërgim kërkese të Sekretarit të Përgjithshëm të OKI-
t, lidhur me përhapjen e Frekuencave 

Radioelektromanjetike. 

32 31     

842 842 Konferenca e 21-të Islamike e Ministrave të Punëve të 

Jashtme të vëndeve të OKI-t në Kroaci, Pakistan, 25-
29 Prill 1993. 

140 31     

843 
Vol.2 

843 
Vol.2 

Konferenca e 21-të e Ministrave të Punëve të Jashtme 
të OKI-t në Kroaci, Pakistan, 25 – 29 Prill 1993. 

145 31     
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844 844 Organizata e Konferencës islamike për situatën në 
Bosnje – Hercegovinë. 

73 31     

845 845 ICRC (Kryqi i Kuq) 
Mbi Konferencën Ndërkombëtare për mbrojtjen e 

viktimave të luftës, mbajtur në Gjenevë, 30 Gusht 
1993, në kuadër të ICRC. 
Projekt – marrëveshje ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Kryqit të Kuq, dhe 
Gjysëmhënës së Kuqe, lidhur me Statutin e 

Delegacionit të Federatës Ndërkombëtarepër 
Shqipërinë, e vendosur në Tiranë. 
Bashkëpunim me Kryqin e Kuq të Pakistanit. 

341 31     

846 846 Mbi ecurinë e Procesit të Paqes në Lindjen e Mesme. 5 31     

847 847 Mbledhja e katërt e bashkëpunimit teknik. Çështjet 

kryesorekombëtare në Stamboll, 8 – 11 Maj 1993. 

121 31     

848 848 Propozim i Shoqatës Islamike të Shkencave 

Statistikore ISOSS, për organizimin e Konferencës së 
katërt të Shkencave Statistikoretë vëndeve islamike. 
Bashkëpunim me Organizatën Islamike për arsimin, 

shkencën, kulturën (ISESCO). 

19 31     

849 849 Takimi i Tretë Ministror i OKI-t për 

telekomunikacionin në Iran, 16 – 19 Nëntor 1993. 

6 31     

850 850 Takimi i Dytë i Grupit të Ekspertëve, mbi një strategji 

të re të bashkëpunimit ekonomik, midis vëndeve 
anëtare të OKI- t, 16 – 18 Shkurt 1993, Ankara. 

76 31     



 

88 

 

Nr. 
Rend 

 
 
 
 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 
 
 

Sasia    
Flet. 

Nr. 
Kut 

Niv. 
Klas 

Bob Xhak Shënime 

851 851 Mbledhja e 6- të e Komitetit të Shkencave dhe 
Teknologjisë të OKI, 19 – 21 Shtator 1993. 

54 31     

852 852 COMCEC (OKI) 

Sesioni i 9- të i COMCEC, i mbajtur në Stamboll më 
1-4 shtator 1993, për bashkëpunimin ekonomiko – 

tregtar. 

256 32     

853 853 Sesioni i 9- të i COMCEC, i mbajtur në Stamboll më 

1-4 shtator 1993. 

128 32     

854 854 OKI  
Takimi i katërt në kuadër të bashkëpunimit teknik 

ndërmjet vëndeve anëtare të OKI-t, Stamboll 8 – 11 
Maj 1993. 

174 32     

855 855 Kontributet financiare të vëndit tonë, që rrjedhin nga 
anëtarësimi i Republikës së Shqipërisë në OKI. 

15 32     

856 856 Sesioni I 9- të i Komisionit Islamik për çështjet 
ekonomike, kulturore, dhe të shoqatës. 

38 32     

857 857 Mbledhja e Ministrave të Jashtëm, mbajtur në 

Kombet e Bashkuara, 19 Shtator 1993. 

26 32     

858 858 Marrëveshje me Shoqata Islamike. 18 32     

859 859 Njoftime, kalendare të aktiviteteve të OKI- t. 16 32     

860 860 OKB (DAVOS) 

Forumi Ekonomik i Davosit, ku merr pjesë Presidenti 
i Republikës së Shqipërisë Z.Sali Berisha, 29 – 31 

Janar 1993. 

31 32     

861 861 IDA (International Development Association) 

Projekt – Miratim i marrëveshjes së kredisë nga IDA. 

11 32     
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862 862 Mjekësia Ushtarake 
Njoftim për Kongresin e 29- të të Mjekësisë 

Ushtarake. 

1 32     

863 863 FRANKOFONI 

Informacione për aderimin e Shqipërisë në 
Organizatën Frankofone, takime për këtë aderim në 
aktivitete të ndryshme. 

24 32     

864 864 IFR (Federata Ndërkombëtare e Rrugëve). 
Mbi aderimin në Federatën Ndërkombëtare të 

Rrugëve. 

14 32     

865 865 ICOM  (Këshilli Ndërkombëtar i Muzeumeve) 

Mbi mundësinë e anëtarësimit të vëndit tonë në 
ICOM. 

10 32     

866 866 Banka Botërore 
Studim: “Shqipëria dhe Banka Botërore”. 

12 32     

867 867 O.I.T  
Njoftime nga Ambasada e Belgjikës në Romë, për 
zgjedhjet në O.I.T. 

9 32     

868 868 OBT (Organizata Botërore e Tregtisë) 
Paraqitja e kërkesës për aderim në O.B.T 

12 32     

869 869 GATT (Marrëveshja e Përgjithshme e Tarifave dhe 
Tregtisë). 

Takime me funksionarë të GATT. 

3 32     

870 870 BASHKËPUNIMI EKONOMIK 
Memorandum i anëtarësimit të Shqipërisë në 

GATT/WTO. 

62 32     
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870 870 Mbi një seminar të Misionit Kristian në OKB, 21 Prill 
1993. 

2 32     

871 871 KOSOVA 
Analiza dhe fakte mbi çështjen e Kosovës. 

188 33     

872 872 Zhvillimet në Kosovë. 119 33     

873 873 Zhvillime të brëndshme në Kosovë. 18 33     

874 874 Qëndrime për kosovën, shtypi e politika. 61 33     

875 875 Vizita të Ibrahim Rugovës në kacelaritë eurpiane. 17 33     

876 876 Marrëdhëniet politike Shqipëri – Kosovë. 131 33     

877 877 Puna e institucioneve shtetërore shqiptare për 
çështjene Kosovës. 

32 33     

878 878 Bashkëpunimi ekonomik me Kosovën. Protokolli i 
Komisionit. 

14 33     

879 879 Bashkëpunimi i Shqipërisë me Kosovën, dhe 
shqiptarët e Preshevës në fushën e arsimit dhe 

kulturës. 

11 33     

880 880 Faktori ndërkombëtar e shtrirja e konfliktit në 

Kosovë. 

63 33     

881 881 Qëndrimi ndërkombëtar ndaj shtrirjes së konfliktit në 

Kosovë. (Kriza Jugollave). 

489 33     

882 882 Qëndrime të ambasadorëve të shteteve të ndryshme 

në OKB, për Kosovën. 

229 33     

883 883 Jugosllavia për Kosovën. 17 33     

884 884 Kroacia e Sllovenia për Kosovën. 11 33     

885 885 GREQIA. 
Çështja Çame. 

138 33     
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886 886 MINORITETET 
Problemet e Vllehëve (Arumunëve). 

4 33     

887 887 Minoriteti Grek në Shqipëri. 109 33     

888 888 Informacione mbi aktivitetet e Arumunëve në 

Shqipër. 

10 33     

  DIASPORA       

889 889 MALI I ZI 
Informacion mbi trojet shqiptare të malit të Zi. 

32 34     

890 890 GJERMANI 
1.Grumbullimi I intelektualëve shqiptarë, që banojnë 

në RFGJ. 2. Problem të emigracionit. 

33 34     

891 891 UKRAINË 

Veprimtaritë kulturore të shqiptarëve në Ukrainë. 

10 34     

892 892 HUNGARI 
Takimi i Institutit të Diasporës së Hungarisë me 

Institutin e Diasporës së Shqipërisë. 

1 34     

893 893 SLLOVENI 

Aktivitete, shkrime në gazeta të shqiptarëve në 
Slloveni. 

42 34     

894 894 TURQI 
Aktivitete dhe informacione mbi Shoqatat Shqiptare 
në Turqi. 

35 34     

895 895 SHBA 
Letra të shtetasve shqiptarë në SHBA. 

21 34     

896 896 Projekt – marrëveshje mbi krijimin e Drejtorisë së 
Diasporës dhe Marrëdhëniet Ndërshqiptare. 

112 34     
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897 897 MAQEDONI 
Çështje, problematika të shqiptarëve në Maqedoni. 

160 34     

898 898 Takime, aktivitete, informacione, problematika të 
shqiptarëve në Maqedoni. 

168 34     

899 899 BELGJIKË 

Ndihma të ofruara nga bashkëatdhetarët tanë në 
Belgjikë, për Rrethet e Mirditës dhe të Pukës. 

4 34     

900 900 Veprimtaritë e Arbëreshëve në Itali. 19 34     

901 901 ITALI 

Shoqata, “Miqësia e Bashkëpunimit”. 

6 34     

902 902 GREQI 

Veprimtaria e Arvanitasve në Greqi. 

3 34     

903 903 SUEDI 

Informacione dhe aktivitete të shqiptarëve në Suedi 
dhe Shoqatës “Iliria” 

10 34     

904 904 KROACI. 
Informacione, material me shqiptarët në Kroaci. 

22 34     

905 905 AUSTRALI 
Material i Institutit Australian,mbi çështjet shqiptare. 

22 34     

906 906 RUMANI 
Aktivitetet e shqiptarëve në Bukureht. 

27 34     

907 907 DANIMARKË. 
Bashkëpunimi i Diasporës në Kopenhagen me 
Bashkinë Laç. 

51 34     
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908 908 BRITANI 
Protesta e Bashkisë Shqiptare në Londër, kundër 

okupimit serb në Kosovë. 

1 34     

909 909 BOSNJE – HERZEGOVINË 

Problematika të shqiptarëve të Bosnje – Herzegovinës. 

5 34     

910 910 KROACI 

Çështja e studentëve që studiojnë në Kroaci. 

30 34     

911 911 GREQI 

Mbi çështje dhe veprimtari të shqiptarëve në Greqi. 
Deklarata të personave të kthyer nga Greqia. 
Vizita e Dr të Diasporës, mbi pozitën e shqiptarëve në 

Greqi. 

213 34     

912 912 Aktivitet kulturor për Nënë Terezën. 47 34     

913 913 ZVICËR 
Aktivitete, informacione, takime, probleme të 

diasporës në Zvicër. 

139 34     

  PROTOKOLL,       

914 914 KORE 

Z.Lee Seung Hwan, Ambasadori i Koresë në 
Republikën e Shqipërisë, resident në Athinë. 

30 35     

915 915 KINË 
Mesazh i Ambasadorit të Kinës në Pretoria për MPJ, 
Z.Serreqi. 

1 35     
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916 916 TUNIZI 
Mesazhe urimi ndërmjet Z.Berisha dhe Z.Abidine Ben 

Ali, Presidenti Tunizian për festën kombëtare. Letër 
falenderimi i Sekretarit të Përgjithshëm të Grupit 
Demokratik Kushtetues të Tunizisë për Partinë 

Demokratike Shqiptare. 

3 35     

917 917 MALTA 

Mesazh i Presidentit të maltës Z.Tabone drejtuar 
Presidentit të Shqipërisë Z.Berisha. 

2 35     

918 918 MAROK 
Mesazhe të shkëmbyera ndërmjet autoriteteve të 
larta. 

8 35     

919 919 SLLOVENI 
Mesazh falenderimi i Presidentit Slloven për 

homologun e tij të RSh- së. 

4 35     

920 920 RUMANI 

Mesazh i Kryeministrit të Rumanisë për 
Kryeministrin e Shqipërisë Z.Meksi. 

2 35     

921 921 Mesazhe urimi, ngushëllimi dhe falenderimi ndërmjet 
autoriteteve të larta. Filipine Hungari Hollandë 
Francë 

 
 

 
 

58 35     
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922 
 
 

922 Mesazhe urimi dhe falenderimi ndërmjet autoriteteve 

të larta.Çad,Çeki 
 
 

 
 
 

27 35     

923 923 Mesazhe urimi dhe falenderimi ndërmjet autoriteteve 
të larta. Palestina Poloni Pakistan Peru Portugali 

 
 

 
 
 

78 35     

924 924 Mesazhe urimi, falenderimi dhe ngushëllimi ndërmjet 
autoriteteve të larta të vëndeve:Katar,Kanada,Kore e 

Veriut, Kuvajt, Kolumbi, Kosta Rika, Kirgistan, 
Komoros, Kamerun, Kanada, Kosovë. 

143 35     

925 925 Mesazhe urimi dhe falenderimi ndërmjet autoriteteve 
të larta të vëndit: Oman, Qipro. 

10 35     

926 926 SHBA 
Mesazhe urimi, falenderimi dhe ngushëllimi ndërmjet 

autoriteteve të larta. 

27 35     

927 927 ITALI 

Çështja mbi godinat diplomatike të Italisë në 
Shqipëri. 

2 35     



 

96 

 

Nr. 
Rend 

 

Nr. 
Dos. 

Titulli i Dosjes Sasia    
Flet. 

Nr. 
Kut  

Niv. 
Klas 

Bob Xhak Shënime hënime 

928 928 Mesazhe urimi dhe falenderimi ndërmjet autoriteteve 
të larta. 

40 
 

35     

929 929 Mesazhe urimi dhe falenderimi ndërmjet autoriteteve 
të larta të vëndeve: Bangladesh, Bjellorusi, Brazil, 
Burkina – Faso, Belgjikë, Benin, Bullgari, Bolovi, 

Bosnje – Herzegovinë. 

83 35     

930 930 DANIMARKË 

Z.Bardhyl Kokalari, Ambasador i RSh- së në 
Danimarkë. 

6 35     

931 931 Mesazhe të Personaliteteve të Larta të dy vëndeve. 5 35     

932 932 SUEDI 

Mesazhe urimi ndërmjet autoriteteve të larta të 
vëndit. 

      

933 933 VATIKANI 

Mesazhe urimi ndërmjet autoriteteve të larta të 
Republikës së Shqipërisë dhe Vatikanit. 

2 35     

934 934 SIRI 
Mesazhe urimi dhe falenderimi ndërmjet autoriteteve 

të larta. 

6 35     

935 935 RUMANI, RUSI 
Mesazhe urimi dhe falenderimi ndërmjet autoriteteve 

të larta. 

53 35     

936 936 Mesazhe urimi dhe falenderimi ndërmjet autoriteteve 

të larta. Nepal Norvegji 
 

 

10 35     

937 937 Mesazhe urimi dhe falenderimi ndërmjet autoriteteve 

të larta të vëndit: Kuvajt. 

6 35     
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938 938 LIBAN, LIBI 
Mesazhe urimi dhe falenderimi ndërmjet autoriteteve 

të larta të vëndit: Laos, Libi, Liban, Letoni, 
Luksemburg, Lihtenshtejn. 

54 35     

939 939 Çështje Protokolli mbi trojet për ndërtim, 
rikonstruktim etj, të përfaqësive. 

1 35     

940 940 Mesazhe urimi dhe falenderimi ndërmjet autoriteteve 
të larta. 
Spanjë, Somali, Slloveni, Sudan, Senegal, San 

Marino, Suedi, Siri, Sri Lanka, Singapor. 

81 35     

941 941 ISLANDË. 

Z.Bardhyl Kokalari, Ambasador i RSh- së në Islandë. 

6 35     

942 942 Mesazhe urimi,  falenderimi dhe ngushëllimi 
ndërmjet autoriteteve të larta. 

59 35     

943 943 Mesazhe urimi,  falenderimi dhe ngushëllimi 
ndërmjet autoriteteve të larta. Indonezi, Iran, Izrael, 
Indi, Islandë. 

38 35     

944 944 Mesazhe urimi,  falenderimi dhe ngushëllimi 
ndërmjet autoriteteve të larta të vëndeve: Jordani, 

Jemen, Japoni. 

28 35     

945 945 Mesazhe urimi,  falenderimi dhe ngushëllimi 

ndërmjet autoriteteve të larta të vëndeve: Argjentinë, 
Afrikë e Jugut, Algjeri, Austri, Australi, Arabi 
Saudite, Armeni, Angli. 

116 35     
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946 946 Mesazhe urimi,  falenderimi dhe ngushëllimi 
ndërmjet autoriteteve të larta të vëndeve: Singapor, 

Sudan. 

3 35     

947 947 Mesazhe urimi dhe falenderimi ndërmjet autoriteteve 

të larta të vëndeve: Egjipt, Emiratet e Bashkuara 
Arabe, Estoni. 

41 35     

948 948 Material informative mbi pjesmarrjen dhe 
akomodimet e autoriteteve të larta që vizitojnë 
Republikën e Shqipërisë. 

26 35     

949 949 Mesazhe urimi dhe falenderimi ndërmjet autoriteteve 
të larta 

Malajzi, Moldavi, Mali, Mali i Zi, Mauritani, 
Mozambik, Madagaskar, Malta, Marok, Moldavi. 

102 36     

950 950 ALGJERI 
Mesazhe të Personaliteteve të Larta të dy vëndeve. 

4 36     

951 951 GJERMANI 
Mesazhe urimi,  falenderimi dhe ngushëllimi 

ndërmjet autoriteteve të larta. 

11 36     

952 952 GUINEA 

Mesazhe urimi dhe falenderimi ndërmjet autoriteteve 
të larta të vëndeve: Guinea Gabon Greqi 

 
 
 

25 36     
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953 953 Mesazhe urimi, ngushëllimi dhe falenderimi ndërmjet 
autoriteteve të larta: Vatikan, Vietnam, Venezuela. 

 

25 36     

954 954 Mesazhe urimi dhe falenderimi ndërmjet autoriteteve 

të larta: Zelandë e Re, Zambia, Zvicra. 

10 36     

955 955 Mesazhe urimi dhe falenderimi ndërmjet autoriteteve 
të larta: Uganda, Uruguaji. 

2 36     

956 956 XHIBUTI 

Mesazh urimi dhe falenderimi ndërmjet autoriteteve 
të larta. 

5 36     

957 957 DANIMARKË 
Mesazhe urimi dhe falenderimi ndërmjet autoriteteve 
të larta. 

21 36     

958 958 ITALI 
Z.Paolo Foresti, Ambasador i Republikës Italiane në 

Republikën e Shqipërisë. 

15 36     

959 959 KROACI 

Z.Mladen Juricic, Ambasador i Kroacisë në 
Republikën e Shqipërisë. 

14 36     

960 960 URUGUAJ 
Z.Julia Luppinaci, Ambasador i Uruguajit në 
Republikën e Shqipërisë, resident në Romë. 

4 36     

961 961 PORTUGALI 
Z.Heitor Manel Prestes Maia e Silva, Ambasador i 

Portugalisë në Republikën e Shqipërisë, resident në 
Sofje. 

3 36     
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962 962 SLLOVENI 
Marko Kasini, Ambasador i Sllovenisë në Republikën 

e Shqipërisë. 

21 36     

963 963 FILIPINE 

Z.Hose U.Fernandez, Ambasador i Filipineve në 
Republikën e Shqipërisë, resident në Athinë. 

7 36     

964 964 UKRAINË 
Z.Enver Faja, Ambasador i R.Shqipërisë në Ukraninë. 

7 36     

965 965 MEKSIKË 
Z.Dante Delegado Ranauro, Ambasador i Meksikës në 

Republikën e Shqipërisë, resident në Romë. 

7 36     

966 966 NEPAL 

Z.Grapal Prasad Sharma, Ambasador i Nepalit në 
Republikën e Shqipërisë. 

27 36     

967 967 ARABI SAUDITE 

Z.Ramazan Hysa, Ambasador i Republikës së 
Shqipërisë në Mbretërinë e Arabisë Saudite. 

5 36     

968 968 MAQEDONI 
Z.Shaban Murati, I ngarkuari me punë i Republikës 

së Shqipërisë në Maqedoni. 

5 36     

969 969 LIBAN 
Z.Elias Fouad Gnasn, Ambasador i Libanit në 

Republikën e Shqipërisë. 

16 36     

970 970 GUINEA 

Z.Marou Balde, Ambasador i Guinesë në Republikën 
e Shqipërisë, rezident në Bukuresht. 

18 36     
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971 971 BRITANI 
Z.Pavli Qesku, Ambasador i Republikës së Shqipërisë 

në Britaninë e Madh, dhe jo resident në Irlandë. 

18 36     

972 972 MALAJZI 

Z.Ferid Hoti, Ambasador i Rep.Shqipërisë në Malajzi. 

8 36     

973 973 RUSI, ARMENI, UZBEKISTAN 

Z.Arben Cici, Ambasador i Republikës së Shqipërisë 
në Rusi, Armeni, Uzbekistan, Ukrainë, Bjellorusi, 
resident në Moskë. 

7 36     

974 974 GJENEVË 
Z.Zef Simoni, Ambasador i Republikës së Shqipërisë 

pranë Zyrës së Kombeve të Bashkuara në Gjenevë. 

8 36     

975 975 GREQI 

Z.Hysen Çabej, Ambasador i Republikës së 
Shqipërisë. 

11 36     

976 976 MALAJZI 
Z.Dato Tan Koonsan, Ambasadori i Malajzisë për 
Shqipërinë, resident në Vjenë. 

16 36     

977 977 BELGJIKË 
Z.Onkelinx Andre, Ambasador i Belgjikës në Shqipëri. 

15 36     

978 978 MAURITANI 
Z.Kane Cheikh Mohamed Fadel, Ambasador në 

Shqipëri. 

17 36     

979 979 KROACI  
Njoftim i Ambasadës Kroate për emërimin e 

Ambasadorit Kroat në Republikën e Shqipërisë. 

2 36     
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980 980 PAKISTAN 
Z.Astrit Golja, Ambasador i Republikës së Shqipërisë 

në Pakistan. 

10 36     

981 981 ARGJENTINË 

Z.Carlos Keller Sarmiento, Ambasador i Argjentinës 
në Republikën e Shqipërisë. 

12 36     

982 982 BRAZIL 
Z.Orlando Soores Carbonar, Ambasadori i Brazilit në 
Republikën e Shqipërisë. 

18 36     

983 983 SPANJË 
Z.Emilio Mendes Del Valle, Ambasador i Spanjës në 

Republikën e Shqipërisë. 

13 36     

984 984 RUSI 

Dhënie pëlqimi e palës shqiptare, atasheut ushtarak 
Z.Pjetër Pjetroviç Prokopçav. 

6 36     

985 985 VATIKAN 
Z.Willy Gjon Kamsi, Ambasador në Selinë e Shenjtë, 
Tiranë. 

16 36     

986 986 HUNGARI 
Z.Roland Bimo, Ambasador i Republikës së 

Shqipërisë në Budapest. 

9 36     

987 987 KROACI 

Z.Franjo Tudjaman, Ambasador i Kroacisë në Tiranë. 

4 36     

988 988 SLLOVENI 
Z.Napoleon Roshi, Ambasador i Republikës së 
Shqipërisë në Lubjanë. 

12 36     
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989 989 EGJIPT 
Z.Farruk Borova, Ambasador i Republikës së 

Shqipërisë në Kajro. 

8 36     

990 990 SHBA 

Z.Lublin Dilja, Ambasador i Republikës së Shqipërisë 
në Washington. 

6 36     

991 991 MAROK 
Z.Zine Abidine Sebti, Ambasador i Marokut për 
Shqipërinë, resident në Romë. 

11 36     

992 992 Paraqitja e kredencialeve të Z.Ferit Hoti në Malajzi 
1993, 28 Qershor 1994 në Vietnam. 

Paraqitja e Letrave Kredenciale në Indonezi, Tetor 
1994. 

12 36     

993 993 KINË 
Z.Fao Miofa, Ambasador i Kinës në Shqipëri. 

17 36     

994 994 KONSULLORE 
Z.Jos.J.Risseew, Konsull Nderi i Republikës së 

Shqipërisë në Hollandë. 

312 37     

995 995 Z.Nicholas Rose, Konsull Nderi i Republikës së 

Shqipërisë në Afrikën e Jugut. 

5 37     

996 996 Z.Abdulaziz Mohammed Al Nowaiser, Konsull Nderi i 

Republikës së Shqipërisë në Arabinë Saudite. 

12 37     

997 997 Znj.Cristina Franzino Cagnaci, Konsulle Nderi e 

Shqipërisë në Napoli. 

10 37     

998 998 Z.Andre Aour, Konsull Nderi i Shqipërisë në Liban. 126 37     
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999 999 Z. Michele Sguera, Konsull Nderi i Shqipërisë në Itali. 57 37     

1000 1000 Z.Ganpaolo Sabbatini, Konsull Nderi i Shqipërisë në 

Torino. 

67 37     

1001 1001 Z. Antony Boada de Lusignan of Ferma, Konsull 

Nderi i Republikës së Shqipërisë në Luksemburg. 

9 37     

1002 1002 Z.Xhon Grima, Konsull Nderi Republikës së 

Shqipërisë në Maltë. 

47 37     

1003 1003 Znj.Helena Moutafian, Konsulle Nderi e Republikës së 

Shqipërisë në Britaninë e Madhe dhe Irlandën e 
Veriut. 

15 37     

1004 1004 z.Petrit Rapi, Konsull Nderi i Republikës së 
Shqipërisë në provincën e Kordobës në Argjentinë. 

7 37     

1005 1005 Z.John Mc.Gough, Konsull Nderi i Republikës së 
Shqipërisë në Konfederatën e Zvicrës. 

47 37     

1006 1006 Z. Manfred Ferrari, Konsull Nderi i Republikës së 

Shqipërisë në Bazel të Zvicrës. 

10 37     

1007 1007 Z.Aleksandër Duma, Konsull Nderi i Republikës së 

Shqipërisë në Londër. 

17 37     

1008 1008 Z.Arif Mahmood Soni, Konsull Nderi i Republikës së 

Shqipërisë në Pakistan. 

1 37     

1009 1009 Mbi dëbimin e disa shtetasve shqiptarë për çështje 

penale, që kanë të bëjnë me birësimin e fëmijëve. 

18 37     

1010 1010 Marrëveshja e Shengenit. 81 37     

1011 1011 Vendimi i Këshillit të Ministrave, “Për rregullat e 
mbajtjes e përdorimit të pasaportave diplomatike e të 

shërbimit,nga punonjësit e sistemit të institucioneve”. 

15 37     
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1012 1012 Praktika dhe udhëzime për punën konsullore. 10 38     

1013 1013 JURIDIKE 

Rregullore për Traktatet Ndërkombëtare. 

17 38     

1014 1014 Konventa Ndërkombëtare mbi “Detyrimin Civil për 

dëmet e ndotjeve nga nafta, si dhe kompensimin e 
dëmit. 

Ratifikim i Konventës 
Për ndryshimet e klimës 
Për shumëllojshmërinë biologjike 

Për efektet ndërkombëtare të aksidenteve industrial 
Për ,brojtjen dhe për formimin e ujrave ndërkufitare, 
dhe të liqeneve ndërkombëtare. 

6 38     

1015 1015 Dekreti Nr. 487, dt. 09/03/1993 
Mbi aderimin e Repub.Shqipërisë në Konventën e 

Bernës, për mbrojtjen e veprave letrare dhe artistike. 

68 38     

1016 1016 Për përcaktimin e jë zone ujore të rëndësisë së 

veçantë, që I referohet konventës “Për ruajtjen dhe 
administrimin e zonave ujore me rëndësi të veçantë. 

4 38     

1017 1017 Konventa mbi “Përgjegjësinë Civile të dëmeve që 
rrjedhin nga aktivitete të rrezikshme për ambjentin. 

28 38     

1018 1018 Ratifikimi i Konventës “Për mbrojtjen dhe përdorimin 
e ujrave ndërkufitare dhe të liqeneve ndërkombëtare”. 

11 38     

1019 1019 Marrëveshja midis RShsë dhe Bashkimit Ballkanik të 

Fizikës, lidhur me krijimin e Qëndrës Ballkanike të 
Fizikës në Tiranë. 

40 38     
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1020 1020 Projekt – ligji për Sistemin Arsimor. 21 38     

1021 
 

1021 Projekt udhëzim për krijimin e Komisioneve, të 

marrëdhënieve me jashtë, pranë Bashkive. 

3 38     

1022 1022 Marrëveshje për Laboratorin Botëror të Kulturës 

Shkencore. 

24 38     

1023 1023 Korrespondenca me Ministrinë e Mbrojtjes në lidhje 

me disa shkelje për nënshkrimin e tre marrëveshjeve. 

5 38     

1024 1024 V.K.M nr.4, dt.02/12/1992, për produktet 

ushqimore. 
V.K.M nr.7, dt. 09/01/1993, për krijimin e Qëndrës 
Shqiptare të Nxitjes së Investimeve të Huaja. 

Ligji 7671, për përkrahjen sociale për personat që 
dalin të papunë, nga zbatimi i Reformës Ekonomike. 

14 38     

1025 1025 Projekt – Ligj “Për luftimin e sëmundjeve ngjitëse”. 13 38     

1026 1026 Projekt – ligj “Për disa masa ndaj korrupsionit” 9 38     

1027 1027 Projekt – marrëveshje në lidhje me operacionet e 
Embargos ndaj Jugosllavisë. 

6 38     

1028 1028 Projekt – vendim për rregullimin, hartimin, dhe 
përmirësimin e Legjislacionit për vitin 1993. 

4 38     

1029 1029 Konventa mbi eleminimin e të gjitha formave të 
diskriminimit rracor. 

42 38     

1030 1030 Konventa mbi eleminimin e të gjitha formave të 
diskriminimit ndaj grave. 
Konventa e mbrojtjes së fëmijëve dhe kooperimin, 

lidhur me adoptimin ndërshtetëror. 

38 38     
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1031 1031 PERSONELI 
Çështje të Drejtorisë së Personelit, emërime, çështje 

gjyqësore, studentët, projekt – ligje etj 

61 38     

1032 1032 Ristrukturimi i Aparatit të Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, krijimi i Drejtorisë së Financës, dhe 
Institutit të Studimit të marrëdhënieve 
ndërkombëtare. 

79 38     

1033 1033 Atashetë ushtarakë. 4 38     

1034 1034 Dekrete për emërime ambasadorësh. 54 38     

1035 1035 Çështje të organizimit të shërbimit të jashtëm. 29 38     

1036 1036 PERSONEL – ADMINISTRATË – FINANCË. 
Komunikimi i Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare, lidhur me funksionimin 
financiare administrative të përfaqësive. 

57 38     

1037 1037 FINANCË (KUALA – LUMPUR) 
Mbi gjëndjen financiare të Ambasadës së Republikës 

së Shqipërisë në Kuala – Lumpur. 

7 39     

1038 1038 FINANCË 
Çështje financiare në shërbimin e jashtëm. Fondet 

Valutore. 

97 39     

1039 1039 Gjëndja financiare në Ambasadën Shqiptare në 

Pekin. 
Gjëndja financiare në Kosullatën Shqiptare në 

Stamboll. 

27 39     

1040 1040 Akte e masa të kontroll – revizionit në Ambasadën 
Shqiptare në Athinë. 

36 39     



 

108 

 

Nr. 
Rend 

 
 
 
 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 
 
 

Sasia    
Flet. 

Nr. 
Kut 

Niv. 
Klas 

Bob Xhak Shënime 

1041 1041 Udhëzime dhe vendime të Këshillit të Ministrave për 
trajtimin e punonjësve në përfaqësi, dhe dietat e 

udhëtimit jashtë shtetit. 

119 39     

1042 1042 Administratë – Financë 
Probleme me godinat e përfaqësive të huaja në 
Tiranë. 

12 39     

1043 1043 Çështje financiare dhe administrative në MPJ.  
VKM për blerjet publike. 

111 39     

1044 1044 ADMINISTRATË 

Çështje të Godinës së Ministrisë së Punëve të 
Jashtme, shfrytëzimit të saj, dhe nevojat 

administrative. 

22 39     

1045 1045 Ndërmarrja e  Shërbimit të Trupit Diplomatik. 

Marrëdhënia me trupin e huaj diplomatic në Tiranë. 

18 39     

1046 1046 DEGA E ARKIV – DOKUMENTACIONIT 
Situate e përgjithshme në Degën e Arkiv – 
Dokumentacionit. 

Pozicionimi i saj në strukturën e MPJ-së. 

35 39     

1047 1047 Objekti në Gramsh. 

Gjëndja dhe trajtimi i tij. 

28 39     

1048 1048 DREJTORIA E ARKIVIT 

Ndryshimet në stafin e Arkivit  në MPJ. 
Marrja në dorëzim e detyrës. 
 

 

7 39     
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1050 1050 Mbyllja e laboratorit të mikrofilmimit në Arkivin e 
MPJ-së. Inventari i paisjeve. 

40 39     

1051 1051 Bashkëpunimi me kompanitë austriake për bazën 

material për laboratorin e Arkivit të MPJ-së. 

42 39     

1052 1052 Kërkesa për shfrytëzimin e pasurive arkivore të 
Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

73 39     

1053 1053 Posta diplomatike në shërbimin e jashtëm. 10 39     

1054 1054 Bibloteka e MPJ-së. 12 39     

1055 1055 Përdorimi i vulave të reja në të gjithë shërbimin e 

jashtëm. 

28 39     

 


